



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 15 de Abril de 2021.

À

V.A OLIVEIRA SERVIÇOS

CNPJ: 10.710.681/0001-53

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Bens Permanentes e Eletrodomésticos** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras

10.710.681/0001-35
AR-FRIO
V A OLIVEIRA SERVIÇOS
Av. Brasil nº 661
Str. Tapajós - CEP 68.385-000
Tucumã - PA.

Selange Jivira Guimaraes

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210415002

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI

PROPONENTE :

NOME: V.A OLIVEIRA SERVIÇOS

ENDEREÇO : Avenida do Ouro

BAIRRO : Tapajós CIDADE : Tucumã - PA

CNPJ : 10.710.681/0001-35

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 15 de Abril de 2021


 ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12238	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS QDG C/FORNO À GÁS 40X40			1,000	0,000	0,00
12192	FOGÃO 04 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL C/FORNO À GÁS			6,000	0,000	0,00
12242	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS			5,000	0,000	0,00
81877	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM			21,000	0,000	0,00
<i>Especificação : GRADE DE PROTEÇÃO TOTAL NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO HORIZONTAL ACIONADO COM APENAS UM TOQUE,NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO VERTICAL BASTA APERTAR O BOTÃO E INCLINAR,3 VELOCIDADE, VOLTAGENS 220V.</i>						
16108	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO			41,000	0,000	0,00
<i>Especificação : APARELHO DE MESA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR , PESO 12,017KG, TENSÃO 127V E 220V, PRESSÃO DE ÁGUA (mca) 4 A 40 (392 KPA), COR PRATA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 3,4 L, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA 2,3L, VAZÃO DE 48 LH, ESPAÇO PARA JARRA DE 02 LITROS, SOFT SLIM.</i>						
81861	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRAS			60,000	0,000	0,00
<i>Especificação : REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.</i>						
81863	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (PLÁSTICA) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO			240,000	0,000	0,00
<i>Especificação : ANTI "UV" (Ultra-Violeta) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT, COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AxLxP) 800x560x560MM, EMPILHÁVEL.</i>						
81864	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO			72,000	0,000	0,00
<i>Especificação : MATERIAL ESTRUTURA AÇO TREFILADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, EMPILHÁVEL C/SAPATAS, COR AZUL OU PRETO.</i>						
81865	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 COR AZUL OU PRETA			70,000	0,000	0,00
<i>Especificação : (Polipropileno), COM RODÍZIOS DE RODA DUPLA, COR AZUL OU PRETO ASSENTO:- COM ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C x L x E) 29x36x5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDINDO (C x L x E) 29x36x4,5 CM, COM BASE A GAS NA COR AZUL OU PRETO.</i>						
4897	MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA			40,000	0,000	0,00
<i>Especificação : MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/ CRISTAL (AM/CR)</i>						
81866	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRÁFOES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO			54,000	0,000	0,00

<p><i>Especificação : C/ SEMPENIINA EM AÇO INOXIDAVEL, FORNECE AGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPOSITO DE AGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AxLxP) 960x305x330 MM, PESO 14,5 KG.220V.</i></p>						
81867	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS. 02 TAMPAS; DRENO DEDEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : FREEZER E CONSERVADOR; TAMPAS BALANCEADAS; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP)915x1055x763MM. BRANCO; EM 110/220V, NÃO</i></p>						
81868	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DES-LIGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i></p>						
81869	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DES-LIGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i></p>						
81870	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO		25,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : BANDEJA COLETORES DE RESIDUOS,4 QUEIMADORES DUPLO GIGANTE 40X40CM, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO NA COR GRAFITE.</i></p>						
81871	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/ FORNO, QDG 40X40		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : porta paineis, grelhas e queimadores em ferro fundido,bandeja coletora de resíduos, 6 queimadores duplos gigantes, estrutura de aço, registro cromado, cor grafite. P</i></p>						
81872	TRITURADOR(LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL, 6LTS COPO, LAMINA,EIXO, PORCAS		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : e mancais em aço inox,tampa do copo em aluminio polido e gabinete com pintura eletrostatica a pó, motor 1/3 hp,3.400 rpm,bivolt,lc4</i></p>						
81873	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200L CAPACIDADE 200 LTS		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO IND. VAZÃO 400L/H, COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV,VOLTAGEM 110/220V, DIMENSÕES (AxLxP)1,40x1,00x0,40M,(V500).</i></p>						
81876	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : MEDINDO (CXLXA) 0,66X0,45X,070, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COR AZUL.</i></p>						
81878	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPAS; DRENO DEDEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : FREEZER E CONSERVADOR; TAMPAS BALANCEADAS; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR BRANCO; NÃO CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP) 900x653x730MM, 110 OU 220V</i></p>						
81879	FREEZER HORIZONTAL 530 LTS		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : TERMOSTATO COM DUPLA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR DRENO FRONTAL CONGELAMENTO RAPIDO C/AÇIONAMENTO PAINEL FRONTAL GABINETE INT E EXTERNO C/ CHAPA DE AÇO PINTADA DE BRANCO 04 PÉS C/RODIZIO CLASSE A EM CONSUMO EM 110 E 220V NÃO CONTÉ(AxLxP) 960x1195x80MM</i></p>						
4851	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS		22,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA</i></p>						
84598	LONGARINA COM 03 LUGARES DE COR PRETA, ESTRUTURA DE AÇO, COR PRETA		56,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : CAPACIDADE MINIMA 120 KG</i></p>						
4921	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS		1,000	UNIDADE	0,000	0,00
85032	CORTINA COM BLACKOUT 1,80 X 2,80M		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : cortina com blackout 1,80x2,80m cor verde claro ou cor clara</i></p>						
57771	VARÃO 2 MTS		4,000	UNIDADE	0,000	0,00
4879	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS, PRATELEIRA E PORTAS LATAS MODULARES, GRADE RESTRÁTIL, GAVETA EM PLASTICO, COM TAMPA REAPROVEITÁVEL, BANDEJA DE DEGELO REAPROVEITÁVEL, CLASSIFICAÇÃO "A" EM COONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, VOLTAGEM EM 127 OU 220V,</i></p>						
8796	RACK COM 04 GAVETAS,SUPORTE SUPERIOR PARA ARQUIVO		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
83869	SUPORTE PARA TV GRANDE		12,000	UNIDADE	0,000	0,00
17930	ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80X1,80X0,55 EM MDF BRANCO		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80x1,80x0,55 EM MDF BRANCO</i></p>						
4901	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING,1,60X0,68X,074,		9,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p><i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,60X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR1).</i></p>						
10807	ARQUIVO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 05 GAVETAS 1068		5,000	UNIDADE	0,000	0,00

84599	MESA PARA COMPUTADOR- TIPO ESCRIVANIA, COM PORTA TECLADO E 3 GAVETAS UNILATERAIS <i>Especificação : TAMANHO: 161X060 CM</i>	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
84600	MESA PARA IMPRESSORA TAMANHO: 061X081 <i>Especificação : 1 PORTA E 1 GAVETA</i>	3,000	UNIDADE	0,000	0,00
84602	FRAGMENTADORA DE PAPEL INDICADA PARA DESTRUIR DOCUMENTOS, PAPEIS FORMULARIOS <i>Especificação : SEM UTILIDADE E ATE CARTOES, CDS E DVDS. INDICAÇÃO: IDEAL PARA ESCRITÓRIOS E EMPRESAS, A MAQUINA TEM CAPACIDADE PARA PICOTAR ATE 30 FOLHAS (70G/M2) POR VEZ, ALEM DE POSSUIR DOIS NÍVEIS DE FUNCIONAMENTO QUE GARATEM A TOTAL SEGURANÇA DURANTE O USO. EM UMA HORA DE UTILIZAÇÃO A FRAGMENTADORA DE PAPEL DESTROI ATÉ 40KG DE PAPEL EM TIRAS DE SEIS MM. CONTA AINDA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO/SENSOR DE PAPEL MECÂNICO E SISTEMA DE REVERSÃO MANUAL.</i>	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
4867	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULAVEL, EM TECIDO B 683 (POLI) <i>Especificação : CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDI</i>	7,000	UNIDADE	0,000	0,00
12634	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X071M <i>Especificação : GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS, COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X0,71M</i>	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
12635	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL <i>Especificação : MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL</i>	40,000	UNIDADE	0,000	0,00
4893	MESA DE REUNIAO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE <i>Especificação : MESA DE REUNIAO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE/CRISTAL (AM/CR).</i>	3,000	UNIDADE	0,000	0,00
4899	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X,074, <i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,20X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, COR A DEFINIR.</i>	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
4900	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,40X0,68X,074, <i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,40X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR).</i>	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
4902	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING <i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, SAIA PARA CONEXAO, MEDINDO (CXCXLXA) 2,98X1,72X0,68X0 COMPOSIÇÃO 01 MESA DE 1,40 X 0,60X0,74 01 MESA DE 1,04X0,60X0,74 01 TECLADO RETRATIL DE 0,57X0,31X0,10 01 COMEXAO DE 0,68X0,68, CONEXÃO COM SAIA E COLUNA 0,90 X0,90X0,74 01 GAVETEIRO DE AÇO C/CORREDIÇA METALICA 0,39X44X0, EM COR A DEFINIR</i>	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
4935	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS TUBULAR <i>Especificação : Mesa: Altura: 77 cm Largura: 70 cm Profundidade: 70 cm Cadeiras: Altura: 89 cm Largura: 35 cm Profundidade: 42 cm , nessas medidas ou próximas</i>	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
4944	FERRO SECO METALICO AUTOMATICO 220V	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
4947	ESPRESSOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
4949	BATEDEIRA 220V	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
12243	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	3,000	UNIDADE	0,000	0,00
12637	LIQUIDIFICADOR 1,5L,110V OU 220V <i>Especificação : LIQUIDIFICADOR 1,5L,110V OU 220V</i>	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
5054	RECEPTOR ANALOGICO DE SATELITE, SLIM, C/CR P/ ANTENA PARABOLICA	3,000	UNIDADE	0,000	0,00
12178	ANTENA PARABÓLICA 1,5MTS DIAM S/RECEPTOR	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
5338	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
5553	TABUA DE PASSAR ROUPAS MATER PERNAS TIPO "T" <i>Especificação : COM TUBO PRISCILA 20X30 C/ 01 MT TUBO DA TRAVESSA 1.1/4 COM 29 CM COMPRIMENTO E PONTEIRA PLÁTICA, PINTURA EPOXI, A 220 GRAUS, USB ESPESURA 12 MM PONTAS ARRENDONADAS, REVESTIMENTO ESPUMA 7MM EM TECIDO NAS OPÇÕES MISTO ALGODÃO OU METALIZADO, REGULAGEM PARA 03 ALTURAS</i>	3,000	UNIDADE	0,000	0,00
5554	TELEVISÃO LCD 42" <i>Especificação : TEMPO RESPOSTA 8MS FULL HD 1080 P PROCESSADOR V REAL 3 BRILHO 500 CD/M2 V AUDIO SURROUND, BASE GIRATÓRIA, 02 ENTRADAS HDMI, UMA ENTRADA PC, MODO GAME VIERA LINK 24 PLAYBACK, INTELIGENCIA SCENE CONTROLLER, POT-ENÇIA 0W RMS, RECEPÇÃO DE TV ANALÓGICA ENTRADA VIDEO COMPONENTE ENTRADA VIDEO COMPOSTO SAIDA DE VIDEO E FONE DE OUVIDO</i>	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
5560	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO FALANTE DE 15" <i>Especificação : TWEETER CERAMICO, POTENCIA RMS DE 125W, COM ENTRADA P/ GUITARRA, VIOLÃO OU VAQUINHO, CANAL DE ENTRADA P/ MICROFONES, PARA TECLADO, CD, AUXILIAR E COMPUTADOR ENTRADA USB PLAYER (MP3/WMA) EQUALIZADOR MASTER COM GRAVE, MÉDIO E AGUDO. SAIDA AUXILIAR, CHAVE P/ LIGAR E DESLIGAR O TWEETER</i>	2,000	UNIDADE	0,000	0,00

12183	CAFETEIRA 12 CAFÉS, PRÁTICO CORTA PINGOS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
4846	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 15MM COM PERFIL RÍGIDO EM POST-FORMING DE 25MM, LATERAIS DE AGLOMERADO DE 15MM COM BORDA DE PVC DUAS ABAS, COM 03 (TREZ) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, MEDINDO (LXPXA) 0,80X0,4</i>					
4847	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1700X750X320MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA.(P)</i>					
4864	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR..A		4,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR..ASSENTE:- ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X50X6,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDINDO (XXLXE) 63X47X7,0 CM, COM BASE A GÁS GIRATORIA PRESIDENTE COM RELAX, C/ CAPA, NA COR PRETO/CINZA, COM BAR</i>					
4880	GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: (CXPXA) 0,39X0,44X0,33CM, CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, COR A DEFINIR.</i>					
4909	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMEN		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITAVEL, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO OU BEGE, DIMENSÕES (AXLXP) 1440X550X631MM, NAS VOLTAGENS 127 OU 220V.</i>					
4911	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA- OVOS PORTR		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTÁTIL PA 12 UNIDADES, FACILIDADE NA LIMPEZA, MAIS ESPAÇO NO FREEZER, CLASSIFICAÇÃO "A/A" EM CONSUMO DE ENERGIA, NAS CORES BRANCO, DIMENSÕES (AXLXP) 1669X603X612MM, 110 OU 220V</i>					
4923	BALCAO DE COZINHA EM AÇO 2 PORTAS 4 GAVETAS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
4940	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
4941	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
4942	FORNO MICROONDAS 31 LTS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
12655	MESA DE REUNIAO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMI		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : MESA DE REUNIAO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMINICO 25MM</i>					
4896	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,50X1,20X0,74		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CRICRI), MEDINDO 2,50X1,20X0,74).</i>					
12644	CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO</i>					
12650	TV 39 LED FHD HDMI BIV		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : TV 39 SAMSUNG /OU SIMILAR LED FHD HDMI BIV</i>					
5543	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : C/ PE PRODUZIDO EM AGLOMERADO BP, MOLDUKA MEXICO MEDIA MDF, CABIDEIRO ABLONGO METÁLICO, PUXADORES MARROCOS GRANDES METALIZADOS, GAVETAS COM CORREDIÇA METÁLICAS DESLIZANTES. DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, CALÇEIROS METÁLICO DIMENSÕES (FXAXp) 1023 X 1880X470MM, A COR A DEFINIR</i>					
4904	MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TE		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TECLADO RETRÁTIL, EM MELAMINICO DE 15MM, COM BORDA TIPO (IMITANDO) POST-FORMING, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR), MEDINDO (CXCXLA) 1,77X1,37X0,60X0,74. COMPOSIÇÃO:-01 MESA DE 1,17X0,60X0,74 01 MESA DE 0,77X0,60X0,74 01 TECLADO RETRÁTIL DE 0,57X0,31X0,10 01 CONEXÃO DE 0,60X0,60 01 GAVETEIRO DE MADEIRA C/2 GAV C/CH NA 1ª GAV.DE 0,33X0,36X0,16 (KT 5066 AM)</i>					
4934	MESA ESCRITORIO 3 GAV COM BORDA DE PVC T VAZADA DE 1,50MTS		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
12633	ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM</i>					
5556	BEBEDOURO BRX INOX TIPO PRESSÃO		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO RENDIMENTO, PARA USO ADULTO E INFANTIL GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPOXI A PÔMEDINDO AXLXP 960X335X290MM, PESO 17 KG 110 OU 220V</i>					
4870	CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECT		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECTIVO ESPECIFICAÇÃO : COM 4 PÉS FIXO, COM TUBO OBLONGO, NA COR CINZA, CONFORTÁVEIS E HIGIENICAS, COM CONECTIVO PARA FORMAÇÃO DE BANCOS SEM LONGARINA, COR A DEFENIR</i>					

4881	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETAO PARA PASTA SUSPENSA		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : GAVETEIRO MÓVEL COM RODIZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPENSA, COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, COM LATERAIS DE AGLOMERADO 15 MM COM ACABAMENTO BORDA FITA, MEDINDO</i>					
12653	CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA</i>					
4895	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,00X1,20X0,74		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR/), MEDINDO 2,00X1,20X0,74).</i>					
5366	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CAPACIDADE 60LT, GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO INDUSTRIAL VAZÃO, 400 LH COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV VOLTAGEM DE 110 E OU 220V</i>					
16143	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
16100	FORNO ELÉTRICO 44 LT		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, AUTO LIMPANTE, ISOLAMENTO TÉRMICO COM DUPLA VEDAÇÃO DA PORTA, BANDEJA PARA RESÍDUOS ESMALTADA, JANELA DE EXAUSTÃO, LUZ INTERNA, TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS, 1750WATS DE POTÊNCIA, VOLTAGEM 127V E 220V</i>					
16164	TRAVESSEIRO SINTEX POP FLOCOS		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
29999	FOGÃO 6 BOCAS		3,000	PEÇA	0,000	0,00
	<i>Especificação : FOGÃO DE 6 BOCAS DOMÉSTICO COM TAMPA DE VIDRO, FORNO, A GAS...</i>					
82240	AUTO TRANSFORMADOR UNIVERSAL DE ENERGIA 1500 VA		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : AUTO TRANSFORMADOR, PRODUTO TRADICIONAL NO MERCADO, COMERCIALIZADO EM NOSSA REGIÃO , COM ENTRADA E SAIDA 110 E 200 V</i>					
16106	LAVADORA DE ROUPAS 13KG SEMIAUTOMÁTICA		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
32434	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME D-33		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : COLCHAO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 138x188x26 CM, COM TECIDO BORDADO.</i>					
82241	COLCHÃO DE ESPUMA - SOLTEIRO		15,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : COLCHÃO DE ESPUMA D3 , MEDINDO 88 X 188 CM , DE BOA QUALIDADE</i>					
5600	CAMA DE SOLTEIRO PORTEIRA 78/88 CM		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CAMA DE MADEIRA</i>					
16129	CAMA BOX UNIVERSAL		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CAMA BOX UNIVERSAL DE TECIDO LISO FABRICADA EM MADEIRA EM REFORESTAMENTO SECA EN ESTUFA 78*1,88</i>					
54938	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW).		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01(uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA, Manual de usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.</i>					
81883	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	TCL	56,000	UNIDADE	3100,000	173600,00
	<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>					
81881	CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	TCL	60,000	UNIDADE	1900,000	114000,00
	<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>					
81882	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	TCL	70,000	UNIDADE	2000,000	140000,00
	<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>					
81885	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	PHILCO	55,000	UNIDADE	3600,000	198000,00
	<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>					
81886	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	PHILCO	52,000	UNIDADE	3900,000	202800,00
	<i>Especificação : aparelhoh condicionador ar, capacidade 30.000 btu/h modelo split hiwall tensao monofasica 220v, de 1º qualidade ou similar</i>					
81887	CENTRAL DE AR DE 46.000 BTUS		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>					
81888	CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS	KOMECCO	50,000	UNIDADE	10200,000	510000,00
	<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>					
					Total :	1338400,00
	Condições de pagamento :	ATE 30 DIAS				
	Prazo de entrega :	CONFORME SOLICITADO				
	Validade da proposta :	30 dias.				
	Valor por extenso :	UM MILHÃO TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS				

Data : 17/05/2021

Solange Vieira Guimarães
carimbo e assinatura

10.710.681/0001-35
ARTRIO
VA OLIVEIRA SERVIÇOS
Av. Brasil nº 661
Str. Tapajós - CEP 68.385-000
Tucumã - PA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 15 de Abril de 2021.

À
A PIONEIRA MOVEIS LTDA
CNPJ: 15.739.352/0001-30
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Bens Permanentes e Eletrodomésticos** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,


A Pioneira Móveis Ltda.
CNPJ: 15.739.352/0001-30
Zuímio Rebonato
Socio Adm.

15.739.352/0001-30
A Pioneira Móveis Ltda.
Avenida Brasil, Nº 33
CEP: 68.385-000

SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras

Tucumã - Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210415002

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI

15.739.352/0001-30

A Pioneira Móveis Ltda.

Avenida Brasil, N° 33

CEP: 68.385-000

PROPONENTE :

NOME: A PIONEIRA MÓVEIS LTDA

ENDEREÇO : AV. BRASIL, 33

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Tucumã - PA

CNPJ : 15.739.352/0001-30

Tucumã - Pará

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 15 de Abril de 2021

ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12238	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS QDG C/FORNO A GÁS 40X40	TRON				
			1,000	UNIDADE	2980,000	2980,00
12192	FOGÃO 04 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL C/FORNO À GÁS	MUELLER				
			6,000	UNIDADE	681,000	4086,00
12242	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	MET FERREIRA				
			5,000	UNIDADE	790,000	3950,00
81877	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM	MONDIAL				
			21,000	UNIDADE	280,000	5880,00
<i>Especificação : GRADE DE PROTEÇÃO TOTAL NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO HORIZONTAL ACIONADO COM APENAS UM TOQUE,NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO VERTICAL BASTA APERTAR O BOTÃO E INCLINAR,3 VELOCIDADE, VOLTAGENS 220V.</i>						
16108	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO	COLORMAQ				
			41,000	UNIDADE	924,000	37884,00
<i>Especificação : APARELHO DE MESA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, PESO 12,017KG, TENSÃO 127V E 220V, PRESSÃO DE ÁGUA (mca) 4 A 40 (392 KPA), COR PRATA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 3,4 L, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA 2,3L, VAZÃO DE 48 L/H, ESPAÇO PARA JARRA DE 02 LITROS, SOFT SLIM.</i>						
81861	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AxLxP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRAS	W3				
			60,000	UNIDADE	321,000	19260,00
<i>Especificação : REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.</i>						
81863	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (PLÁSTICA) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO	PISANI				
			240,000	UNIDADE	101,000	24240,00
<i>Especificação : ANTI "UV" (Ultra-Violeta) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT, COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AxLxP) 800x560x560MM, EMPILHÁVEL.</i>						
81864	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO	PLAXMETAL				
			72,000	UNIDADE	190,000	13680,00
<i>Especificação : MATERIAL ESTRUTURA AÇO TREFILADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, EMPILHÁVEL C/SAPATAS, COR AZUL OU PRETO.</i>						
81865	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 COR AZUL OU PRETA	REALME				
			70,000	UNIDADE	467,000	32690,00
<i>Especificação : (Polipropileno), COM RODÍZIOS DE RODA DUPLA, COR AZUL OU PRETO ASSENTO- COM ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C x L x E) 29x36x5,0 CM, ENCOSTO- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO (C x L x E) 29x36x4,5 CM, COM BASE A GÁS NA COR AZUL OU PRETO.</i>						
4897	MESA ESCRITÓRIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA	REALME				
			40,000	UNIDADE	753,000	30120,00
<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/ CRISTAL (AM/CR)</i>						
81866	REFRIGERAÇÃO BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFOES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/	BEGEL				
			54,000	UNIDADE	990,000	53460,00
<i>Especificação : C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE ÁGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIESTIRENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AxLxP) 960x305x330 MM, PESO 14,5 KG 220V</i>						

81867	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS. 02 TAMPAS; DRENO DEDEGELÓ FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO <i>Especificação : FREEZER E CONSERVADOR, TAMPA BALANCEADA, FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA, COR CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP)915x1055x763MM, BRANCO; EM 110/220V, NÃO</i>	ELECTROLUX	40,000	UNIDADE	3060,000	122400,00
81868	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO <i>Especificação : (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i>	TRON	50,000	UNIDADE	420,000	21000,00
81869	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO <i>Especificação : (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i>	TRON	50,000	UNIDADE	370,000	18500,00
81870	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SI FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO <i>Especificação : BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS,4 QUEIMADORES DUPLO GIGANTE 40X40CM, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO NA COR GRAFITE</i>	TRON	25,000	UNIDADE	2090,000	52250,00
81871	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SI FORNO, QDG 40X40 <i>Especificação : porta painéis, grelhas e queimadores em ferro fundido,bandeja coletora de resíduos, 6 queimadores duplos gigantes, estrutura de aço, registro cromado, cor grafite. P</i>	TRON	20,000	UNIDADE	3120,000	62400,00
81872	TRITURADOR(LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL, 6LTS COPO, LAMINA,EIXO, PORCAS <i>Especificação : e mancais em aço inox,tampa do copo em alumínio polido e gabinete com pintura eletrostática a pó, motor 1/3 hp,3.400 rpm,bivolt,lc4</i>	MET FERREIRA	20,000	UNIDADE	1012,000	20240,00
81873	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200L CAPACIDADE 200 LTS <i>Especificação : GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO IND. VAZÃO 400L/H, COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV,VOLTAGEM 110/220V, DIMENSÕES (AxLxP)1,40x1,00x0,40M. (V500).</i>	KTN	20,000	UNIDADE	3950,000	79000,00
81876	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING <i>Especificação : MEDINDO (CXLXA) 0,66X0,45X,070, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COR AZUL.</i>		20,000	UNIDADE		0,00
81878	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPÁ; DRENO DEDEGELÓ FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO <i>Especificação : FREEZER E CONSERVADOR, TAMPA BALANCEADA, FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA, COR BRANCO, NÃO CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP) 900x653x730MM, 110 OU 220V</i>	ELECTROLUX	40,000	UNIDADE	2870,000	114800,00
81879	FREEZER HORIZONTAL 530 LTS <i>Especificação : TERMOSTATO COM DUPLA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR DRENO FRONTAL CONGELAMENTO RÁPIDO C/ACIONAMENTO PAINEL FRONTAL GABINETE INT E EXTERNO C/ CHAPA DE AÇO PINTADA DE BRANCO 04 PÉS C/RODIZIO CLASSE A EM CONSUMO EM 110 E 220V NÃO CONTÉ(AxLxP) 960x1195x80MM</i>	ELECTROLUX	40,000	UNIDADE	4480,000	179200,00
4851	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS <i>Especificação : ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA</i>	W3	22,000	UNIDADE	918,000	20196,00
84598	LONGARINA COM 03 LUGARES DE COR PRETA, ESTRUTURA DE AÇO, COR PRETA <i>Especificação : CAPACIDADE MINIMA 120 KG</i>	PLAXMETAL	56,000	UNIDADE	1070,000	59920,00
4921	ARMÁRIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS	ITATIAIA	1,000	UNIDADE	1310,000	1310,00
85032	CORTINA COM BLACKOUT 1,80 X 2,80M <i>Especificação : cortina com blackout 1,80x2,80m cor verde claro ou cor clara</i>		5,000	UNIDADE		0,00
57771	VARÃO 2 MTS		4,000	UNIDADE		0,00
4879	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS <i>Especificação : FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS, PRATELEIRA E PORTAS LATAS MODULARES, GRADE RETRÁTIL, GAVETA EM PLÁSTICO, COM TAMPA REAPROVEITÁVEL, BANDEJA DE DEGELÓ REAPROVEITÁVEL, CLASSIFICAÇÃO "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, VOLTAGEM EM 127 OU 220V.</i>	CONSUL	6,000	UNIDADE	1590,000	9540,00
8796	RACK COM 04 GAVETAS, SUPORTE SUPERIOR PARA ARQUIVO		40,000	UNIDADE		0,00
83869	SUPORTE PARA TV GRANDE	NOTAVEL	12,000	UNIDADE	25,000	300,00
17930	ARMÁRIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80X1,80X0,55 EM MDF BRANCO <i>Especificação : ARMÁRIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80x1,80x0,55 EM MDF BRANCO</i>	DEMOBILE	3,000	UNIDADE	420,000	1260,00
4901	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,60X0,68X,074, <i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,60X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR).</i>	REALME	9,000	UNIDADE	920,000	8280,00
10807	ARQUIVO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 05 GAVETAS 1068		5,000	UNIDADE		0,00
84599	MESA PARA COMPUTADOR- TIPO ESCRIVANIA, COM PORTA TECLADO E 3 GAVETAS UNILATERAIS <i>Especificação : TAMANHO: 161X060 CM</i>	REALME	5,000	UNIDADE	1030,000	5150,00
84600	MESA PARA IMPRESSORA TAMANHO: 061X081 <i>Especificação : 1 PORTA E 1 GAVETA</i>	REALME	3,000	UNIDADE	306,000	918,00
84602	FRAGMENTADORA DE PAPEL INDICADA PARA DESTRUIR DOCUMENTOS, PAPEIS FORMULÁRIOS		2,000	UNIDADE		0,00

Especificação : SEM UTILIDADE E ATE CARTUCES, CDS E DVDS. INDICAÇÃO: IDEAL PARA ESCRITÓRIOS E EMPRESAS, A MAQUINA TEM CAPACIDADE PARA PICOTAR ATE 30 FOLHAS (70G/M2) POR VEZ, ALEM DE POSSUIR DOIS NÍVEIS DE FUNCIONAMENTO QUE GARATEM A TOTAL SEGURANÇA DURANTE O USO. EM UMA HORA DE UTILIZAÇÃO A FRAGMENTADORA DE PAPEL DESTROI ATÉ 40KG DE PAPEL EM TIRAS DE SEIS MM. CONTA AINDA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO/SENSOR DE PAPEL MECÂNICO E SISTEMA DE REVERSÃO MANUAL.

4867	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULAVEL, EM TECIDO B 683 (POLI)	REALME	7,000	UNIDADE	495,000	3465,00
Especificação : CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDI						
12634	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X071M	REALME	5,000	UNIDADE	580,000	2900,00
Especificação : GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS, COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X0,71M						
12635	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL	PISANI	40,000	UNIDADE	163,000	6520,00
Especificação : MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL						
4893	MESA DE REUNIAO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE	REALME	3,000	UNIDADE	720,000	2160,00
Especificação : MESA DE REUNIAO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE/CRISTAL. (AM/CR1)						
4899	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RIGIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X,074,	REALME	5,000	UNIDADE	775,000	3875,00
Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RIGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,20X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, COR A DEFINIR.						
4900	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RIGIDO POST-FORMING, 1,40X0,68X,074,	REALME	5,000	UNIDADE	825,000	4125,00
Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RIGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,40X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR1).						
4902	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RIGIDO POST-FORMING	REALME	5,000	UNIDADE	1590,000	7950,00
Especificação : MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RIGIDO POST-FORMING, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, SAIA PARA CONEXAO, MEDINDO (CXCXLXA) 2,98X1,72X0,68X0 COMPOSIÇÃO 01 MESA DE 1,40 X 0,60X0,74 01 MESA DE 1,04X0,60X0,74 01 TECLADO RETRATIL DE 0,57X0,31X0,10 01 CONEXAO DE 0,68X0,68, CONEXAO COM SAIA E COLUNA 0,90 X0,90X0,74 01 GAVETEIRO DE AÇO C/CORREDIÇA METALICA 0,39X44X0, EM COR A DEFINIR						
4935	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS TUBULAR	METALLAR	2,000	UNIDADE	740,000	1480,00
Especificação : Mesa: Altura: 77 cm Largura: 70 cm Profundidade: 70 cm Cadeiras: Altura: 89 cm Largura: 35 cm Profundidade: 42 cm, nessas medidas ou próximas						
4944	FERRO SECO METALICO AUTOMATICO 220V	BLACK&DECKER	5,000	UNIDADE	112,000	560,00
4947	ESPRESSADOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL	TRON	2,000	UNIDADE	412,000	824,00
4949	BATEDEIRA 220W	ARNO	2,000	UNIDADE	280,000	560,00
12243	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	MET FERREIRA	3,000	UNIDADE	1012,000	3036,00
12637	LIQUIDIFICADOR 1,5L, 110V OU 220V	ARNO	5,000	UNIDADE	250,000	1250,00
Especificação : LIQUIDIFICADOR 1,5L, 110V OU 220V						
5054	RECEPTOR ANALOGICO DE SATELITE, SLIM, C/CR PI ANTENA PARABOLICA	CENTURY	3,000	UNIDADE	180,000	540,00
12178	ANTENA PARABÓLICA 1,5MTS DIAM S/RECEPTOR	CENTURY	2,000	UNIDADE	320,000	640,00
5338	TELEVISÃO LCD 32" BIVOLT	AOC	2,000	UNIDADE	1827,000	3654,00
5553	TABUA DE PASSAR ROUPAS MATER PERNAS TIPO "T"	DEMOBILE	3,000	UNIDADE	290,000	870,00
Especificação : COM TUBO PRISCILA 20X30 C/ 01 MT TUBO DA TRAVESSA 1/4 COM 29 CM COMPRIMENTO E PONTEIRA PLÁTICA, PINTURA EPOXI, A 220 GRAUS, USB ESPESSURA 12 MM PONTAS ARREDONDADAS, REVESTIMENTO ESPUMA 7MM EM TECIDO NAS OPÇÕES MISTO ALGODÃO OU METALIZADO, REGULAGEM PARA 03 ALTURAS						
5554	TELEVISÃO LCD 42"	LG/AOC	2,000	UNIDADE	3050,000	6100,00
Especificação : TEMPO RESPOSTA 8MS FULL HD 1080 P PROCESSADOR V REAL 3 BRILHO 500 CD/M2 V AUDIO SURROUND, BASE GIRATÓRIA, 02 ENTRADAS HDMI, UMA ENTRADA PC, MODO GAME VIERA LINK 24 PLAYBACK, INTELIGENCE SCENE CONTROLLER, POT-ENCIA 0W RMS, RECEPÇÃO DE TV ANALÓGICA ENTRADA VIDEO COMPONENTE ENTRADA VIDEO COMPOSTO SAIDA DE VIDEO E FONE DE OUVIDO						
5560	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO FALANTE DE 15"	AMVOX	2,000	UNIDADE	2470,000	4940,00
Especificação : TWEETER CERAMICO, POTENCIA RMS DE 125W, COM ENTRADA P/ GUITARRA, VIOLÃO OU VAQUINHO, CANAL DE ENTRADA P/ MICROFONES, PARA TECLADO, CD, AUXILIAR E COMPUTADOR ENTRADA USB PLAYER (MP3/WMA) EQUALIZADOR MASTER COM GRAVE, MÉDIO E AGUDO. SAIDA AUXILIAR, CHAVE P/ LIGAR E DESLIGAR O TWEETER						
12183	CAFETEIRA 12 CAFÉS, PRÁTICO CORTA PINGOS	ARNO	2,000	UNIDADE	390,000	780,00
4846	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA	REALME	6,000	UNIDADE	790,000	4740,00
Especificação : ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 15MM COM PERFIL RIGIDO EM POST-FORMING DE 25MM, LATERAIS DE AGLOMERADO DE 15MM COM BORDA DE PVC DUAS ABAS, COM 03 (TREZ) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, MEDINDO (LXPXA) 0,80X0,4						
4847	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM	W3	5,000	UNIDADE	1002,000	5010,00
Especificação : ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1700X750X320MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA, (P)						



4864	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. A	REALME	4,000	UNIDADE	1160,000	4640,00
<i>Especificação : CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTE- ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X50X6,0 CM. ENCOSTO- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDINDO (XXLXE) 63X47X7,0 CM, COM BASE A GAS GIRATORIA PRESIDENTE COM RELAX, C/CAPA, NA COR PRETO/CINZA, COM BAR</i>						
4880	GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO		6,000	UNIDADE		0,00
<i>Especificação : GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS (CXPXA) 0,39X0,44X0,33CM, CORREDIÇAS METALICAS DESLIZANTES, COR A DEFINIR.</i>						
4909	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMEN	CONSUL	6,000	UNIDADE	1875,000	11250,00
<i>Especificação : REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITAVEL, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO OU BEGE, DIMENSÕES (AXLXP) 1440X550X631MM, NAS VOLTAGENS 127 OU 220V.</i>						
4911	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETAO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTR	CONSUL/ELECTROLUX	2,000	UNIDADE	3100,000	6200,00
<i>Especificação : REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTÁTIL PA 12 UNIDADES, FACILIDADE NA LIMPEZA, MAIS ESPAÇO NO FREEZER, CLASSIFICAÇÃO "A/A" EM CONSUMO DE ENERGIA, NAS CORES BRANCO, DIMENSÕES (AXLXP) 1669X603X612MM, 110 OU 220V</i>						
4923	BALCAO DE COZINHA EM AÇO 2 PORTAS 4 GAVETAS	ITATAIA	5,000	UNIDADE	1074,000	5370,00
4940	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS	ELECTROLUX	5,000	UNIDADE	2870,000	14350,00
4941	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS	ELECTROLUX	2,000	UNIDADE	3998,000	7998,00
4942	FORNO MICROONDAS 31 LTS	ELECTROLUX	5,000	UNIDADE	785,000	3925,00
4955	MESA DE REUNIAO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMI	REALME	5,000	UNIDADE	1016,000	5080,00
<i>Especificação : MESA DE REUNIAO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMINICO 25MM</i>						
4896	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,50X1,20X0,74	REALME	5,000	UNIDADE	1460,000	7300,00
<i>Especificação : MESA DE REUNIAO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR), MEDINDO 2,50X1,20X0,74).</i>						
12644	CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO		10,000	UNIDADE		0,00
<i>Especificação : CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO</i>						
12650	TV 39 LED FHD HDMI BIV	LG/AOC	5,000	UNIDADE	3050,000	15250,00
<i>Especificação : TV 39 SAMSUNG /OU SIMILAR LED FHD HDMI BIV</i>						
5543	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS	BATROL/NOTAVEL	5,000	UNIDADE	770,000	3850,00
<i>Especificação : C/ PE PRODUZIDO EM AGLOMERADO BP, MOLDURA MEXICO MEDIA MDF, CABIDEIRO ABLONGO METÁLICO, PUXADORES MARROCOS GRANDES METALIZADOS, GAVETAS COM CORREDIÇA METÁLICAS DESLIZANTES, DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, CALÇEIROS METÁLICO DIMENSÕES (FXAXp) 1023 X 1880X470MM, A COR A DEFINIR</i>						
4904	MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TE	REALME	10,000	UNIDADE	1040,000	10400,00
<i>Especificação : MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TECLADO RESTRÁTIL, EM MELAMINICO DE 15MM, COM BORDA TIPO (IMITANDO) POST-FORMING, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR), MEDINDO (CXCLXA) 1,77X1,37X0,60X0,74. COMPOSIÇÃO -01 MESA DE 1,17X0,60X0,74 01 MESA DE 0,77X0,60X0,74 01 TECLADO RESTRÁTIL DE 0,57X0,31X0,10 01 CONEXÃO DE 0,60X0,60 01 GAVETEIRO DE MADEIRA C/2 GAV C/CH NA 1ª GAV DE 0,33X0,36X0,16 (KT 5066 AM)</i>						
4934	MESA ESCRITORIO 3 GAV COM BORDA DE PVC T VAZADA DE 1,50MTS	REALME	10,000	UNIDADE	690,000	6900,00
12633	ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM	CENTURY	2,000	UNIDADE	441,000	882,00
<i>Especificação : ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM</i>						
5556	BEBEDOURO BRX INOX TIPO PRESSÃO	BEGEL	5,000	UNIDADE	1650,000	8250,00
<i>Especificação : COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO RENDIMENTO, PARA USO ADULTO E INFANTIL GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPOXI A PÔMEDINDO AXLXP 960X335X290MM, PESO 17 KG 110 OU 220V</i>						
4870	CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECT		10,000	UNIDADE		0,00
<i>Especificação : CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECTIVO ESPECIFICAÇÃO : COM 4 PÉS FIXO, COM TUBO OBLONGO, NA COR CINZA, CONFORTÁVEIS E HIGIÊNICAS, COM CONECTIVO PARA FORMAÇÃO DE BANCOS SEM LONGARINA, COR A DEFENIR</i>						
4881	GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPENSA	REALME	2,000	UNIDADE	510,000	1020,00
<i>Especificação : GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPENSA, COM CORREDIÇAS METALICAS DESLIZANTES, TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, COM LATERAIS DE AGLOMERTADO 15 MM COM ACABAMENTO BORDA FITA, MEDINDO</i>						
12653	CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA	REALME	5,000	UNIDADE	1160,000	5800,00
<i>Especificação : CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA</i>						
4895	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,00X1,20X0,74	REALME	5,000	UNIDADE	1014,000	5070,00
<i>Especificação : MESA DE REUNIAO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR), MEDINDO 2,00X1,20X0,74).</i>						
5396	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS	KTN	10,000	UNIDADE	2910,000	29100,00
<i>Especificação : CAPACIDADE 60LT, GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO INDUSTRIAL VAZÃO, 400 L/H COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV VOLTAGEM DE 110 E OU 220V</i>						



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 15 de Abril de 2021.

À
POTÊNCIA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-ME
CNPJ: 17.345.383/0001-32
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Bens Permanentes e Eletrodomésticos** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras

POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
CNPJ: 17.345.383/0001-32
Sebastião de O. Neto

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210415002	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI	
PROPONENTE : NOME: POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME ENDEREÇO : AV;DOS ESTADOS N:306 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 17.345.383/0001-32	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 16 de Abril de 2021


ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12238	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS QDG C/FORNO À GÁS 40X40	CLARICE	1,000	UNIDADE	2089,000	2089,00
12192	FOGÃO 04 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL C/FORNO À GÁS	CLARICE	6,000	UNIDADE	699,000	4194,00
12242	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	VITORY	5,000	UNIDADE	959,000	4795,00
81877	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM	ARNO	21,000	UNIDADE	259,000	5439,00
<i>Especificação : GRADE DE PROTEÇÃO TOTAL NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO HORIZONTAL ACIONADO COM APENAS UM TOQUE,NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO VERTICAL BASTA APERTAR O BOTÃO E INCLINAR,3 VELOCIDADE, VOLTAGENS 220V.</i>						
16108	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO	NEWP	41,000	UNIDADE	939,000	38499,00
<i>Especificação : APARELHO DE MESA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR , PESO 12,017KG, TENSÃO 127V E 220V, PRESSÃO DE ÁGUA (mca) 4 A 40 (392 KPA), COR PRATA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 3,4 L, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA 2,3L, VAZÃO DE 48 LH, ESPAÇO PARA JARRA DE 02 LITROS, SOFT SLIM.</i>						
81861	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRAS	W3	60,000	UNIDADE	359,000	21540,00
<i>Especificação : REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.</i>						
81863	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (PLÁSTICA) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO	INOPLASTIC	240,000	UNIDADE	79,000	18960,00
<i>Especificação : ANTI "UV" (Ultra-Violeta) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT, COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AxLxP) 800x560x560MM, EMPILHÁVEL.</i>						
81864	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO	REALME	72,000	UNIDADE	359,000	25848,00
<i>Especificação : MATERIAL ESTRUTURA AÇO TREFILADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, EMPILHÁVEL C/SAPATAS, COR AZUL OU PRETO.</i>						
81865	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 COR AZUL OU PRETA	REALME	70,000	UNIDADE	539,000	37730,00
<i>Especificação : (Polipropileno), COM RODÍZIOS DE RODA DUPLA, COR AZUL OU PRETO ASSENTO:- COM ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C x L x E) 29x36x5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDINDO (C x L x E) 29x36x4,5 CM, COM BASE A GÁS NA COR AZUL OU PRETO.</i>						
4897	MESA ESCRITÓRIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA	REALME	40,000	UNIDADE	1039,000	41560,00
<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AMCRI)</i>						
81866	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFOES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO	HIZA	54,000	UNIDADE	999,000	53946,00

Especificação : C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIÁVEL, FORNECE AGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE AGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AxLxP) 960x305x330 MM, PESO 14,5 KG. 220V.

81867	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS. 02 TAMPAS; DRENO DEDEGELÓ FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO <i>Especificação : FREEZER E CONSERVADOR; TAMPÁ BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP) 915x1055x763MM, BRANCO; EM 110/220V, NÃO</i>	MIDEA	40,000	UNIDADE	4739,000	189560,00
81868	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO <i>Especificação : (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i>	DOMINA	50,000	UNIDADE	439,000	21950,00
81869	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO <i>Especificação : (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i>	DOMINA	50,000	UNIDADE	389,000	19450,00
81870	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS SI/ FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO <i>Especificação : BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS, 4 QUEIMADORES DUPLO GIGANTE 40X40CM, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO NA COR GRAFITE.</i>	METALFORT	25,000	UNIDADE	2199,000	54975,00
81871	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS SI/ FORNO, QDG 40X40 <i>Especificação : porta painéis, grelhas e queimadores em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, 6 queimadores duplos gigantes, estrutura de aço, registro cromado, cor grafite. P</i>	TRON	20,000	UNIDADE	2939,000	58780,00
81872	TRITURADOR(LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL, 6LTS COPO, LAMINA, EIXO, PORCAS <i>Especificação : e mancais em aço inox, tampa do copo em alumínio polido e gabinete com pintura eletrostática a pó, motor 1/3 hp, 3.400 rpm, bivolt, lc4</i>	VITHORY	20,000	UNIDADE	959,000	19180,00
81873	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200L CAPACIDADE 200 LTS <i>Especificação : GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO IND. VAZÃO 400L/H, COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV, VOLTAGEM 110/220V, DIMENSÕES (AxLxP) 1,40x1,00x0,40M, (V500).</i>	KS100	20,000	UNIDADE	6798,000	135960,00
81876	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING <i>Especificação : MEDINDO (CXLXA) 0,66X0,45X0,070, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COR AZUL.</i>	REALME	20,000	UNIDADE	249,000	4980,00
81878	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPÁ; DRENO DEDEGELÓ FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO <i>Especificação : FREEZER E CONSERVADOR; TAMPÁ BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR BRANCO; NÃO CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP) 900x653x730MM, 110 OU 220V</i>	MIDEA	40,000	UNIDADE	2299,000	91960,00
81879	FREEZER HORIZONTAL 530 LTS <i>Especificação : TERMOSTATO COM DUPLA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR DRENO FRONTAL CONGELAMENTO RAPIDO C/ACIONAMENTO PAINEL FRONTAL GABINETE INT E EXTERNO C/ CHAPA DE AÇO PINTADA DE BRANCO 04 PÉS C/RODIZIO CLASSE A EM CONSUMO EM 110 E 220V NÃO CONTÉ(AxLxP) 960x1195x80MM</i>	CONSUL	40,000	UNIDADE	4199,000	167960,00
4851	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS <i>Especificação : ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA</i>	W3	22,000	UNIDADE	1299,000	28578,00
84598	LONGARINA COM 03 LUGARES DE COR PRETA, ESTRUTURA DE AÇO, COR PRETA <i>Especificação : CAPACIDADE MINIMA 120 KG</i>	REALME	56,000	UNIDADE	769,000	43064,00
4921	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS	ITATIAIA	1,000	UNIDADE	1299,000	1299,00
85032	CORTINA COM BLACKOUT 1,80 X 2,80M <i>Especificação : cortina com blackout 1,80x2,80m cor verde claro ou cor clara</i>	EMBROSSED	5,000	UNIDADE	130,000	650,00
57771	VARÃO 2 MTS	DIVERSO	4,000	UNIDADE	50,000	200,00
4879	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS <i>Especificação : FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS, PRATELEIRA E PORTAS LATAS MODULARES, GRADE RETRÁTIL, GAVETA EM PLÁSTICO, COM TAMPA REAPROVEITÁVEL, BANDEJA DE DEGELÓ REAPROVEITÁVEL, CLASSIFICAÇÃO "A" EM COONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, VOLTAGEM EM 127 OU 220V.</i>	CONSUL	6,000	UNIDADE	1899,000	11394,00
8796	RACK COM 04 GAVETAS, SUPORTE SUPERIOR PARA ARQUIVO	W3	40,000	UNIDADE	1899,000	75960,00
83869	SUPORTE PARA TV GRANDE	METALFORT	12,000	UNIDADE	39,000	468,00
17930	ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80X1,80X0,55 EM MDF BRANCO <i>Especificação : ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80x1,80x0,55 EM MDF BRANCO</i>	W3	3,000	UNIDADE	1349,000	4047,00
4901	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,60X0,88X0,074, <i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,60X0,88X0,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AMCR!).</i>	REALME	9,000	UNIDADE	949,000	8541,00
10807	ARQUIVO EM AÇO INOXIÁVEL C/ 05 GAVETAS 1068	W3	5,000	UNIDADE	539,000	2695,00

84599	MESA PARA COMPUTADOR- TIPO ESCRIVANIA, COM PORTA TECLADO E 3 GAVETAS UNILATERAIS	LUKALIAM	5,000	UNIDADE	469,000	2345,00
	<i>Especificação : TAMANHO: 161X060 CM</i>					
84600	MESA PARA IMPRESSORA TAMANHO: 061X081	REALME	3,000	UNIDADE	299,000	897,00
	<i>Especificação : 1 PORTA E 1 GAVETA</i>					
84602	FRAGMENTADORA DE PAPEL INDICADA PARA DESTRUIR DOCUMENTOS, PAPEIS FORMULARIOS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : SEM UTILIDADE E ATE CARTOES, CDS E DVDS. INDICAÇÃO: IDEAL PARA ESCRITÓRIOS E EMPRESAS, A MAQUINA TEM CAPACIDADE PARA PICOTAR ATE 30 FOLHAS (70G/M2) POR VEZ, ALEM DE POSSUIR DOIS NÍVEIS DE FUNCIONAMENTO QUE GARATEM A TOTAL SEGURANÇA DURANTE O USO. EM UMA HORA DE UTILIZAÇÃO A FRAGMENTADORA DE PAPEL DESTROI ATÉ 40KG DE PAPEL EM TIRAS DE SEIS MM. CONTA AINDA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO/SENSOR DE PAPEL MECÂNICO E SISTEMA DE REVERSÃO MANUAL.</i>					
4867	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULAVEL, EM TECIDO B 683 (POLI)	BLUMEIMPORT	7,000	UNIDADE	1699,000	11893,00
	<i>Especificação : CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDI</i>					
12634	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X0,71M	REALME	5,000	UNIDADE	569,000	2845,00
	<i>Especificação : GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS, COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X0,71M</i>					
12635	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL	INOPLASTIC	40,000	UNIDADE	119,000	4760,00
	<i>Especificação : MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL</i>					
4893	MESA DE REUNIAO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE	PLATA	3,000	UNIDADE	799,000	2397,00
	<i>Especificação : MESA DE REUNIAO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE/CRISTAL (AM/CR).</i>					
4899	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X,074,	REALME	5,000	UNIDADE	739,000	3695,00
	<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,20X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, COR A DEFINIR .</i>					
4900	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,40X0,68X,074,	REALME	5,000	UNIDADE	849,000	4245,00
	<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,40X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR).</i>					
4902	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING	REALME	5,000	UNIDADE	1049,000	5245,00
	<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, SAIA PARA CONEXAO, MEDINDO (CXCLXA) 2,98X1,72X0,68X0 COMPOSIÇÃO 01 MESA DE 1,40 X 0,60X0,74 01 MESA DE 1,04X0,60X0,74 01 TECLADO RESTRIL DE 0,57X0,31X0,10 01 COMEXAO DE 0,68X0,68, CONEXÃO COM SAIA E COLUNA 0,90 X0,90X0,74 01 GAVETEIRO DE AÇO C/CORREDIÇA METALICA 0,39X44X0, EM COR A DEFINIR</i>					
4935	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS TUBULAR	BM	2,000	UNIDADE	889,000	1778,00
	<i>Especificação : Mesa: Altura: 77 cm Largura: 70 cm Profundidade: 70 cm Cadeiras: Altura: 89 cm Largura: 35 cm Profundidade: 42 cm , nessas medidas ou próximas</i>					
4944	FERRO SECO METALICO AUTOMATICO 220V	BLACK DACKER	5,000	UNIDADE	69,000	345,00
4947	ESPREMEDOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL	VITHORY	2,000	UNIDADE	1049,000	2098,00
4949	BATEDEIRA 220V	MUNDIAL	2,000	UNIDADE	109,000	218,00
12243	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	VITHORY	3,000	UNIDADE	1149,000	3447,00
12637	LIQUIDIFICADOR 1,5L,110V OU 220V	VITHORY	5,000	UNIDADE	1049,000	5245,00
	<i>Especificação : LIQUIDIFICADOR 1,5L,110V OU 220V</i>					
5054	RECEPTOR ANALOGICO DE SATELITE, SLIM, C/CR P/ ANTENA PARABOLICA	CENTURY	3,000	UNIDADE	229,000	687,00
12178	ANTENA PARABÓLICA 1,5MTS DIAM S/RECEPTOR	CENTURY	2,000	UNIDADE	389,000	778,00
5338	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT	AOC	2,000	UNIDADE	2089,000	4178,00
5553	TABUA DE PASSAR ROUPAS MATER PERNAS TIPO "T"	DIVERSO	3,000	UNIDADE	159,000	477,00
	<i>Especificação : COM TUBO PRISCILA 20X30 C/ 01 MT TUBO DA TRAVESSA 1.1/4 COM 29 CM COMPRIMENTO E PONTEIRA PLÁTICA, PINTURA EPOXI, A 220 GRAUS, USB ESPESSURA 12 MM PONTAS ARREDONDADAS, REVESTIMENTO ESPUMA 7MM EM TECIDO NAS OPÇÕES MISTO ALGODÃO OU METALIZADO, REGULAGEM PARA 03 ALTURAS</i>					
5554	TELEVISÃO LCD 42"	PHILCO	2,000	UNIDADE	3249,000	6498,00
	<i>Especificação : TEMPO RESPOSTA 8MS FULL HD 1080 P PROCESSADOR V REAL 3 BRILHO 500 CDM2 V AUDIO SURROUND, BASE GIRATÓRIA, 02 ENTRADAS HDMI, UMA ENTRADA PC, MODO GAME VIERA LINK 24 PLAYBACK, INTELIGENCE SCENE CONTROLLER, POT-ÊNCIA 0W RMS, RECEPÇÃO DE TV ANALÓGICA ENTRADA VIDEO COMPONENTE ENTRADA VIDEO COMPOSTO SAIDA DE VIDEO E FONE DE OUVIDO</i>					
5560	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO FALANTE DE 15"	FRAHN	2,000	UNIDADE	1299,000	2598,00
	<i>Especificação : TWEETER CERAMICO, POTENCIA RMS DE 125W, COM ENTRADA P/ GUITARRA, VIOLÃO OU VAQUINHO, CANAL DE ENTRADA P/ MICROFONES, PARA TECLADO, CD, AUXILIAR E COMPUTADOR ENTRADA USB PLAYER (MP3/WMA) EQUALIZADOR MASTER COM GRAVE, MÉDIO E AGUDO. SAIDA AUXILIAR, CHAVE P/ LIGAR E DESLIGAR O TWEETER</i>					

12183	CAFETEIRA 12 CAFÉS, PRÁTICO CORTA PINGOS	BRITANIA	2,000	UNIDADE	199,000	398,00
4846	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA	REALME	6,000	UNIDADE	1299,000	7794,00
<i>Especificação : ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 15MM COM PERFIL RÍGIDO EM POST-FORMING DE 25MM, LATERAIS DE AGLOMERADO DE 15MM COM BORDA DE PVC DUAS ABAS, COM 03 (TREZ) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, MEDINDO (LXPXA) 0,80X0,4</i>						
4847	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM	W3	5,000	UNIDADE	1149,000	5745,00
<i>Especificação : ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1700X750X320MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA (P)</i>						
4864	CADEIRA GIRATORIA, DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. A	BLUMIOFFICE	4,000	UNIDADE	1699,000	6796,00
<i>Especificação : CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTE- ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X50X8,0 CM. ENCOSTO- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDINDO (XXLXE) 63X47X7,0 CM, COM BASE A GÁS GIRATORIA PRESIDENTE COM RELAX, C/ CAPA, NA COR PRETO/CINZA, COM BAR</i>						
4880	GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: (CXPXA) 0,39X0,44X0,33CM, CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, COR A DEFINIR.</i>						
4909	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMEN	CONSUL	6,000	UNIDADE	2100,000	12600,00
<i>Especificação : REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITÁVEL, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO OU BEGE, DIMENSÕES (AXLXP) 1440X550X631MM, NAS VOLTAGENS 127 OU 220V.</i>						
4911	REFRIGERADOR BIPEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA- OVOS PORTR	CONSUL	2,000	UNIDADE	3799,000	7598,00
<i>Especificação : REFRIGERADOR BIPEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTÁTIL PA 12 UNIDADES, FACILIDADE NA LIMPEZA, MAIS ESPAÇO NO FREEZER, CLASSIFICAÇÃO "A/A" EM CONSUMO DE ENERGIA, NAS CORES BRANCO, DIMENSÕES (AXLXP) 1669X603X612MM, 110 OU 220V</i>						
4923	BALCAO DE COZINHA EM AÇO 2 PORTAS 4 GAVETAS	TELASUL	5,000	UNIDADE	1069,000	5345,00
4940	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS	MIDEA	5,000	UNIDADE	2299,000	11495,00
4941	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS	CONSUL	2,000	UNIDADE	4739,000	9478,00
4942	FORNO MICROONDAS 31 LTS	CONSUL	5,000	UNIDADE	800,000	4000,00
12655	MESA DE REUNIÃO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74, MELAMI	REALME	5,000	UNIDADE	1100,000	5500,00
<i>Especificação : MESA DE REUNIÃO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74, MELAMINICO 25MM</i>						
4896	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,50X1,20X0,74	REALME	5,000	UNIDADE	1110,000	5550,00
<i>Especificação : MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR), MEDINDO 2,50X1,20X0,74,</i>						
12644	CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO	PLANALTO	10,000	UNIDADE	119,000	1190,00
<i>Especificação : CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO</i>						
12650	TV 39 LED FHD HDMI BIV	PHILCO	5,000	UNIDADE	2599,000	12995,00
<i>Especificação : TV 39 SAMSUNG /OU SIMILAR LED FHD HDMI BIV</i>						
5543	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS	GELUIS	5,000	UNIDADE	759,000	3795,00
<i>Especificação : C/ PE PRODUZIDO EM AGLOMERADO BP, MOLDURA MEXICO MEDIA MDF, CABIDEIRO ABLONGO METÁLICO, PUXADORES MARROCOS GRANDES METALIZADOS, GAVETAS COM CORREDIÇA METÁLICAS DESLIZANTES, DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, CALÇEIROS METÁLICO DIMENSÕES (FXAXp) 1023 X 1880X470MM, A COR A DEFINIR</i>						
4904	MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TE	REALME	10,000	UNIDADE	1249,000	12490,00
<i>Especificação : MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TECLADO RESTRÁTIL, EM MELAMINICO DE 15MM, COM BORDA TIPO (IMITANDO) POST-FORMING, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR/CR), MEDINDO (CXCXLA) 1,77X1,37X0,60X0,74. COMPOSIÇÃO-01 MESA DE 1,17X0,60X0,74 01 MESA DE 0,77X0,60X0,74 01 TECLADO RESTRÁTIL DE 0,57X0,31X0,10 01 CONEXÃO DE 0,60X0,60 01 GAVETEIRO DE MADEIRA C/2 GAV C/CH NA 1ª GAV. DE 0,33X0,36X0,16 (KT 5066 AM)</i>						
4934	MESA ESCRITORIO 3 GAV COM BORDA DE PVC T VAZADA DE 1,50MTS	REALME	10,000	UNIDADE	919,000	9190,00
12633	ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM	CENTURY	2,000	UNIDADE	389,000	778,00
<i>Especificação : ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM</i>						
5556	BEBEDOURO BRX INOX TIPO PRESSÃO	HIZA	5,000	UNIDADE	1780,000	8900,00
<i>Especificação : COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO RENDIMENTO, PARA USO ADULTO E INFANTIL GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPOXI A PÔMEDINDO AXLXP 960X335X290MM, PESO 17 KG 110 OU 220V</i>						
4870	CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECT	BLUMIOFFICE	10,000	UNIDADE	1299,000	12990,00
<i>Especificação : CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECTIVO ESPECIFICAÇÃO : COM 4 PÉS FIXO, COM TUBO OBLONGO, NA COR CINZA, CONFORTÁVEIS E HIGIENICAS, COM CONECTIVO PARA FORMAÇÃO DE BANCOS SEM LONGARINA, COR A DEFENIR</i>						

4881	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETAO PARA PASTA SUSPENSA	REALME	2,000	UNIDADE	569,000	1138,00
<i>Especificação : GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETAO PARA PASTA SUSPENSA, COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, COM LATERAIS DE AGLOMERADO 15 MM COM ACABAMENTO BORDA FITA, MEDINDO</i>						
12653	CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA	BULK	5,000	UNIDADE	1699,000	8495,00
<i>Especificação : CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA</i>						
4895	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,00X1,20X0,74	REALME	5,000	UNIDADE	1580,000	7900,00
<i>Especificação : MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR/1), MEDINDO 2,00X1,20X0,74).</i>						
5365	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS	KS60	10,000	UNIDADE	3699,000	36990,00
<i>Especificação : CAPACIDADE 60LT, GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO INDUSTRIAL VAZÃO, 400 L/H COM REFINO DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV VOLTAGEM DE 110 E OU 220V</i>						
16143	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	GLOBO	2,000	UNIDADE	1799,000	3598,00
16100	FORNO ELÉTRICO 44 LT	BEST	5,000	UNIDADE	719,000	3595,00
<i>Especificação : CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA AUTO LIMPANTE, ISOLAMENTO TÉRMICO COM DUPLA VEDAÇÃO DA PORTA, BANDEJA PARA RESÍDUOS ESMALTADA, JANELA DE EXAUSTÃO, LUZ INTERNA, TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS, 1750WATS DE POTÊNCIA, VOLTAGEM 127V E 220V</i>						
16164	TRAVESSEIRO SINTEX POP FLOCOS	FIBRASCA	6,000	UNIDADE	79,000	474,00
29999	FOGÃO 6 BOCAS	CONSUL	3,000	PEÇA	1699,000	5097,00
<i>Especificação : FOGÃO DE 6 BOCAS DOMÉSTICO COM TAMPA DE VIDRO, FORNO, A GAS...</i>						
82240	AUTO TRANSFORMADOR UNIVERSAL DE ENERGIA 1500 VA	DIVERSO	5,000	UNIDADE	159,000	795,00
<i>Especificação : AUTO TRANSFORMADOR, PRODUTO TRADICIONAL NO MERCADO, COMERCIALIZADO EM NOSSA REGIÃO, COM ENTRADA E SAIDA 110 E 200 V</i>						
16106	LAVADORA DE ROUPAS 13KG SEMIAUTOMÁTICA	ELETROLUX	2,000	UNIDADE	2799,000	5598,00
32434	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME D-33	ORTOBOM	10,000	UNIDADE	1119,000	11190,00
<i>Especificação : COLCHAO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 138x188x26 CM, COM TECIDO BORDADO.</i>						
82241	COLCHÃO DE ESPUMA - SOLTEIRO	GAZINI	15,000	UNIDADE	439,000	6585,00
<i>Especificação : COLCHÃO DE ESPUMA D3, MEDINDO 88 X 188 CM, DE BOA QUALIDADE</i>						
5600	CAMA DE SOLTEIRO PORTEIRA 78/88 CM	JR MOVEIS	5,000	UNIDADE	1989,000	9945,00
<i>Especificação : CAMA DE MADEIRA</i>						
16129	CAMA BOX UNIVERSAL	PROBEL	5,000	UNIDADE	2399,000	11995,00
<i>Especificação : CAMA BOX UNIVERSAL DE TECIDO LISO FABRICADA EM MADEIRA EM REFLORESTAMENTO SECA EM ESTUFA 78*1,88</i>						
54938	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW),	EPSON	2,000	UNIDADE	5220,000	10440,00
<i>Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01(uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual de usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento; Garantia mínima de 12 meses.</i>						
81883	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	PHILCO	56,000	UNIDADE	3899,000	218344,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81881	CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	PHILCO	60,000	UNIDADE	2319,000	139140,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81882	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	PHILCO	70,000	UNIDADE	2499,000	174930,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81885	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	PHILCO	55,000	UNIDADE	3799,000	208945,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81886	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	PHILCO	52,000	UNIDADE	6199,000	322348,00
<i>Especificação : aparelho condicionador ar, capacidade 30.000 btu/h modelo splint hiwall tensao monofasica 220v, de 1ª qualidade ou similar</i>						
81887	CENTRAL DE AR DE 46.000 BTUS		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81888	CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS	PHILCO	50,000	UNIDADE	7400,000	370000,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
					Total :	2965089,00
Condições de pagamento :		ATE 30 DIAS				
Prazo de entrega :		CONFORME SOLICITADO				
Validade da proposta :		60 dias.				
Valor por extenso :		DOIS MILHOES NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E OITENTA E NOVE REAIS				

Data : 17/05/2021

Latúcia de O. Leite

carimbo e assinatura

POTÊNCIA COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 17.345.383/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 15 de Abril de 2021.

À
COMERCIAL CARRARO LTDA
CNPJ: 04.870.960/0001-63
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Bens Permanentes e Eletrodomésticos** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras

04.870.960/0001-63
COMERCIAL CARRARO LTDA.
Av. Pará, nº 815 - Centro
CEP: 68.385-000
Tucumã - Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210415002	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI	
PROPONENTE : NOME: COMERCIAL CARRARO LTDA ENDEREÇO : AV. PARÁ 815 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 04.870.960/0001-63	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 15 de Abril de 2021

ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12238	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS QDG C/FORNO À GÁS 40X40	CLARICE		1,000 UNIDADE	2399,000	2399,00
12192	FOGÃO 04 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL C/FORNO À GÁS	BASLAN		6,000 UNIDADE	599,000	3594,00
12242	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	VITHORY		5,000 UNIDADE	889,000	4445,00
81877	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM	MONDIAL		21,000 UNIDADE	239,000	5019,00
<i>Especificação : GRADE DE PROTEÇÃO TOTAL NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO HORIZONTAL ACIONADO COM APENAS UM TOQUE,NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO VERTICAL BASTA APERTAR O BOTÃO E INCLINAR,3 VELOCIDADE, VOLTAGENS 220V.</i>						
16108	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO	COLORMAQ		41,000 UNIDADE	899,000	36859,00
<i>Especificação : APARELHO DE MESA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR , PESO 12,017KG, TENSÃO 127V E 220V, PRESSÃO DE ÁGUA (mca) 4 A 40 (392 KPA), COR PRATA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 3,4 L, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA 2,3L, VAZÃO DE 48 LH, ESPAÇO PARA JARRA DE 02 LITROS, SOFT SLIM.</i>						
81861	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRAS	NOBRE		60,000 UNIDADE	439,000	26340,00
<i>Especificação : REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.</i>						
81863	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (PLÁSTICA) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO	PISAMOR		240,000 UNIDADE	61,000	14640,00
<i>Especificação : ANTI "UV" (Ultra-Violeta) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT, COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AxLxP) 800x560x560MM, EMPILHAVEL.</i>						
81864	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO	NOBRE		72,000 UNIDADE	151,000	10872,00
<i>Especificação : MATERIAL ESTRUTURA AÇO TREFILADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, EMPILHAVEL C/SAPATAS, COR AZUL OU PRETO.</i>						
81865	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 COR AZUL OU PRETA	NOBRE		70,000 UNIDADE	399,000	27930,00
<i>Especificação : (Polipropileno), COM RODÍZIOS DE RODA DUPLA, COR AZUL OU PRETO ASSENTO:- COM ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA, DE MADEIRA, MEDINDO (C x L x E) 29x36x5,0 CM, ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO (C x L x E) 29x36x4,5 CM, COM BASE A GAS NA COR AZUL OU PRETO.</i>						
4897	MESA ESCRITÓRIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA	NOBRE		40,000 UNIDADE	448,000	17920,00
<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/ CRISTAL (AM/CR)</i>						
81866	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFOES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO	HIZA		54,000 UNIDADE	979,000	52866,00

Especificação : <i>L/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE AGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE AGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AxLxP) 960x305x330 MM, PESO 14,5 KG, 220V.</i>						
81867	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS. 02 TAMPAS; DRENO DEDEGELÓ FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO	CONSUL	40,000	UNIDADE	3099,000	123960,00
Especificação : <i>FREEZER E CONSERVADOR; TAMPA BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP)915x1055x763MM, BRANCO, EM 110/220V, NÃO</i>						
81868	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO	DOMINIA	50,000	UNIDADE	409,000	20450,00
Especificação : <i>(PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i>						
81869	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO	DOMINIA	50,000	UNIDADE	399,000	19950,00
Especificação : <i>(PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i>						
81870	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	TRON	25,000	UNIDADE	1599,000	39975,00
Especificação : <i>BANDEJA COLETORES DE RESIDUOS,4 QUEIMADORES DUPLO GIGANTE 40X40CM, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO NA COR GRAFITE.</i>						
81871	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/ FORNO, QDG 40X40	TRON	20,000	UNIDADE	2499,000	49980,00
Especificação : <i>porta painéis, grelhas e queimadores em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, 6 queimadores duplos gigantes, estrutura de aço, registro cromado, cor grafite. P</i>						
81872	TRITURADOR(LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL, 6LTS COPO, LAMINA,EIXO, PORCAS	TRON	20,000	UNIDADE	1000,000	20000,00
Especificação : <i>e mancais em aço inox,tampa do copo em aluminio polido e gabinete com pintura eletrostatica a pó, motor 1/3 hp,3.400 rpm,bivolt,1c4</i>						
81873	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200L CAPACIDADE 200 LTS	H20	20,000	UNIDADE	3999,000	79980,00
Especificação : <i>GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO IND. VAZÃO 400LH, COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV,VOLTAGEM 110/220V, DIMENSÕES (AxLxP)1,40x1,00x0,40M.(V500).</i>						
81876	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING	REALME	20,000	UNIDADE	280,000	5600,00
Especificação : <i>MEDINDO (CXLXA) 0,66X0,45X,070, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COR AZUL.</i>						
81878	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPA; DRENO DEDEGELÓ FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO	PHILCO	40,000	UNIDADE	2299,000	91960,00
Especificação : <i>FREEZER E CONSERVADOR; TAMPA BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR BRANCO; NÃO CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP) 900x653x730MM, 110 OU 220V</i>						
81879	FREEZER HORIZONTAL 530 LTS	CONSUL	40,000	UNIDADE	4049,000	161960,00
Especificação : <i>TERMOSTATO COM DUPLA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR DRENO FRONTAL CONGELAMENTO RAPIDO C/AÇIONAMENTO PAINEL FRONTAL GABINETE INT E EXTERNO C/ CHAPA DE AÇO PINTADA DE BRANCO 04 PÉS C/RODIZIO CLASSE A EM CONSUMO EM 110 E 220V NÃO CONTÉ(AxLxP) 980x1195x80MM</i>						
4851	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSA	NOBRE	22,000	UNIDADE	1179,000	25938,00
Especificação : <i>ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA</i>						
84598	LONGARINA COM 03 LUGARES DE COR PRETA, ESTRUTURA DE AÇO, COR PRETA	NOBRE	56,000	UNIDADE	421,000	23576,00
Especificação : <i>CAPACIDADE MINIMA 120 KG</i>						
4921	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS	TELASUL	1,000	UNIDADE	1299,000	1299,00
85032	CORTINA COM BLACKOUT 1,80 X 2,80M		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : <i>cortina com blackout 1,80x2,80m cor verde claro ou cor clara</i>						
57771	VARÃO 2 MTS		4,000	UNIDADE	0,000	0,00
4879	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS	CONSUL	6,000	UNIDADE	1559,000	9354,00
Especificação : <i>FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS, PRATELEIRA E PORTAS LATAS MODULARES, GRADE RETRÁTIL, GAVETA EM PLASTICO, COM TAMPA REAPROVEITÁVEL , BANDEJA DE DEGELÓ REAPROVEITÁVEL, CLASSIFICAÇÃO "A" EM COONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, VOLTAGEM EM 127 OU 220V,</i>						
8796	RACK COM 04 GAVETAS,SUPORTE SUPERIOR PARA ARQUIVO	W3	40,000	UNIDADE	1859,000	74360,00
83869	SUPORTE PARA TV GRANDE	METALFOR	12,000	UNIDADE	49,000	588,00
17930	ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80X1,80X0,55 EM MDF BRANCO	W3	3,000	UNIDADE	1389,000	4167,00
Especificação : <i>ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80x1,80x0,55 EM MDF BRANCO</i>						
4901	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING,1,60X0,68X,074,	PADIN	9,000	UNIDADE	588,000	5292,00
Especificação : <i>MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,60X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR1).</i>						
10807	ARQUIVO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 05 GAVETAS 1068	NOBRE	5,000	UNIDADE	1289,000	6445,00

84599	MESA PARA COMPUTADOR- TIPO ESCRIVANIA, COM PORTA TECLADO E 3 GAVETAS UNILATERAIS <i>Especificação : TAMANHO: 161X060 CM</i>	LUKALIAN	5,000	UNIDADE	779,000	3895,00
84600	MESA PARA IMPRESSORA TAMANHO: 061X081 <i>Especificação : 1 PORTA E 1 GAVETA</i>	NOBRE	3,000	UNIDADE	349,000	1047,00
84602	FRAGMENTADORA DE PAPEL INDICADA PARA DESTRUIR DOCUMENTOS, PAPEIS FORMULARIOS <i>Especificação : SEM UTILIDADE E ATE CARTOES, CDS E DVDS. INDICAÇÃO: IDEAL PARA ESCRITÓRIOS E EMPRESAS, A MAQUINA TEM CAPACIDADE PARA PICOTAR ATE 30 FOLHAS (70G/M2) POR VEZ, ALEM DE POSSUIR DOIS NIVEIS DE FUNCIONAMENTO QUE GARATEM A TOTAL SEGURANÇA DURANTE O USO. EM UMA HORA DE UTILIZAÇÃO A FRAGMENTADORA DE PAPEL DESTROI ATÉ 40KG DE PAPEL EM TIRAS DE SEIS MM. CONTA AINDA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO/SENSOR DE PAPEL MECÂNICO E SISTEMA DE REVERSÃO MANUAL.</i>		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
4867	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULAVEL, EM TECIDO B 683 (POLI) <i>Especificação : CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDI</i>	CAVALETTI	7,000	UNIDADE	699,000	4893,00
12634	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X0,71M <i>Especificação : GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS, COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X0,71M</i>	REALME	5,000	UNIDADE	569,000	2845,00
12635	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHAVEL <i>Especificação : MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHAVEL</i>	MOR	40,000	UNIDADE	91,000	3640,00
4893	MESA DE REUNIÃO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE <i>Especificação : MESA DE REUNIÃO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE/CRISTAL (AM/CR).</i>	PLATA	3,000	UNIDADE	599,000	1797,00
4899	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X0,74 <i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,20X0,68X0,74, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, COR A DEFINIR.</i>	NOBRE	5,000	UNIDADE	589,000	2945,00
4900	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,40X0,68X0,74 <i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,40X0,68X0,74, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR).</i>	NOBRE	5,000	UNIDADE	689,000	3445,00
4902	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING <i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, SAIA PARA CONEXAO, MEDINDO (CXCXLXA) 2,98X1,72X0,68X0 COMPOSIÇÃO 01 MESA DE 1,40 X 0,60X0,74 01 MESA DE 1,04X0,60X0,74 01 TECLADO RESTRIL DE 0,57X0,31X0,10 01 COMEXAO DE 0,68X0,68, CONEXÃO COM SAIA E COLUNA 0,90 X0,90X0,74 01 GAVETEIRO DE AÇO C/CORREDIÇA METÁLICA 0,39X44X0, EM COR A DEFINIR</i>	NOBRE	5,000	UNIDADE	789,000	3945,00
4935	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS TUBULAR <i>Especificação : Mesa: Altura: 77 cm Largura: 70 cm Profundidade: 70 cm Cadeiras: Altura: 89 cm Largura: 35 cm Profundidade: 42 cm , nessas medidas ou próximas</i>	METALFOR	2,000	UNIDADE	799,000	1598,00
4944	FERRO SECO METALICO AUTOMATICO 220V	BLACK DECKER	5,000	UNIDADE	119,000	595,00
4947	ESPRESSADOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL	VITHORY	2,000	UNIDADE	549,000	1098,00
4949	BATEDEIRA 220W	ARNO	2,000	UNIDADE	699,000	1398,00
12243	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	VITHORY	3,000	UNIDADE	1150,000	3450,00
12637	LIQUIDIFICADOR 1,5L, 110V OU 220V <i>Especificação : LIQUIDIFICADOR 1,5L, 110V OU 220V</i>	ARNO	5,000	UNIDADE	239,000	1195,00
5054	RECEPTOR ANALOGICO DE SATELITE, SLIM, C/CR P/ ANTENA PARABOLICA	CENTURY	3,000	UNIDADE	199,000	597,00
12178	ANTENA PARABÓLICA 1,5MTS DIAM S/RECEPTOR	CENTURY	2,000	UNIDADE	309,000	618,00
5338	TELEVISÃO LCD 32" BIVOLT	PHILCO	2,000	UNIDADE	1599,000	3198,00
5553	TABUA DE PASSAR ROUPAS MATER PERNAS TIPO "T" <i>Especificação : COM TUBO PRISCILA 20X30 C/01 MT TUBO DA TRAVESSA 1,1/4 COM 29 CM COMPRIMENTO E PONTEIRA PLÁTICA, PINTURA EPOXI, A 220 GRAUS, USB ESPESSURA 12 MM PONTAS ARRENDONDADAS, REVESTIMENTO ESPUMA 7MM EM TECIDO NAS OPÇÕES MISTO ALGODÃO OU METALIZADO, REGULAGEM PARA 03 ALTURAS</i>	TEIXEIRA	3,000	UNIDADE	99,000	297,00
5554	TELEVISÃO LCD 42" <i>Especificação : TEMPO RESPOSTA 8MS FULL HD 1080 P PROCESSADOR V REAL 3 BRILHO 500 CDM2 V AUDIO SURROUND, BASE GIRATÓRIA, 02 ENTRADAS HDMI, UMA ENTRADA PC, MODO GAME VIERA LINK 24 PLAYBACK, INTELIGENCE SCENE CONTROLLER, POT-ENCIA 0W RMS, RECEPÇÃO DE TV ANALÓGICA ENTRADA VIDEO COMPONENTE ENTRADA VIDEO COMPOSTO SAIDA DE VIDEO E FONE DE OUVIDO</i>	PHILCO	2,000	UNIDADE	2699,000	5398,00
5560	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO FALANTE DE 15" <i>Especificação : TWEETER CERAMICO, POTENCIA RMS DE 125W, COM ENTRADA P/ GUITARRA, VIOLÃO OU VAQUINHO, CANAL DE ENTRADA P/ MICROFONES, PARA TECLADO, CD, AUXILIAR E COMPUTADOR ENTRADA USB PLAYER (MP3/WMA) EQUALIZADOR MASTER COM GRAVE, MÉDIO E AGUDO. SAIDA AUXILIAR, CHAVE P/ LIGAR E DESLIGAR O TWEETER</i>	FRHAN	2,000	UNIDADE	2199,000	4398,00

12183	CAFETEIRA 12 CAFÉS, PRÁTICO CORTA PINGOS	ARNO	2,000	UNIDADE	119,980	239,96
4846	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA	PADIN	6,000	UNIDADE	762,000	4572,00
Especificação : ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 15MM COM PERFIL RÍGIDO EM POST-FORMING DE 25MM, LATERAIS DE AGLOMERADO DE 15MM COM BORDA DE PVC DUAS ABAS, COM 03 (TREZ) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, MEDINDO (LXPXA) 0,80X0,4						
4847	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM	NOBRE	5,000	UNIDADE	690,000	3450,00
Especificação : ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1700X750X320MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA.(P)						
4864	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. A	CAVALETTI	4,000	UNIDADE	1099,000	4396,00
Especificação : CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTE- ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X50X6,0 CM. ENCOSTO- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDINDO (XXLXE) 63X47X7,0 CM, COM BASE A GÁS GIRATORIA PRESIDENTE COM RELAX, C/ CAPA, NA COR PRETO/CINZA, COM BAR						
4880	GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO	PADIN	6,000	UNIDADE	209,000	1254,00
Especificação : GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: (CXPXA) 0,39X0,44X0,33CM, CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, COR A DEFINIR.						
4909	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMEN	CONSUL	6,000	UNIDADE	2099,000	12594,00
Especificação : REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITÁVEL, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO OU BEGE, DIMENSÕES (AXLXP) 1440X550X631MM, NAS VOLTAGENS 127 OU 220V.						
4911	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA- OVOS PORTR	ELETROLUX	2,000	UNIDADE	2699,000	5398,00
Especificação : REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTÁTIL PA 12 UNIDADES, FACILIDADE NA LIMPEZA, MAIS ESPAÇO NO FREEZER, CLASSIFICAÇÃO "A/A" EM CONSUMO DE ENERGIA, NAS CORES BRANCO, DIMENSÕES (AXLXP) 1669X603X612MM, 110 OU 220V						
4923	BALCAO DE COZINHA EM AÇO 2 PORTAS 4 GAVETAS	ITATIAIA	5,000	UNIDADE	789,000	3945,00
4940	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS	PHILCO	5,000	UNIDADE	2299,000	11495,00
4941	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS	PHILCO	2,000	UNIDADE	4780,000	9560,00
4942	FORNO MICROONDAS 31 LTS	ELETROLUX	5,000	UNIDADE	699,000	3495,00
12655	MESA DE REUNIÃO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMI	REALME	5,000	UNIDADE	1110,000	5550,00
Especificação : MESA DE REUNIÃO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMINICO 25MM						
4896	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,50X1,20X0,74	PLATA	5,000	UNIDADE	2289,000	11445,00
Especificação : MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR1), MEDINDO 2,50X1,20X0,74).						
12644	CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO	METAL ART	10,000	UNIDADE	199,000	1990,00
Especificação : CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO						
12650	TV 39 LED FHD HDMI BIV	PHILCO	5,000	UNIDADE	2199,000	10995,00
Especificação : TV 39 SAMSUNG /OU SIMILAR LED FHD HDMI BIV						
5543	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS	TOPAZIO	5,000	UNIDADE	799,000	3995,00
Especificação : C/ PE PRODUZIDO EM AGLOMERADO BP, MOLDURA MEXICO MEDIA MUF, CABIDEIRO ABLONGO METÁLICO, PUXADORES MARROCOS GRANDES METALIZADOS, GAVETAS COM CORREDIÇA METÁLICAS DESLIZANTES, DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, CALÇEIROS METÁLICO DIMENSÕES (FXAXp) 1023 X 1880X470MM, A COR A DEFINIR						
4904	MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TE	NOBRE	10,000	UNIDADE	799,000	7990,00
Especificação : MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TECLADO RESTRÁTIL, EM MELAMINICO DE 15MM, COM BORDA TIPO (IMITANDO) POST-FORMING, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR1), MEDINDO (CXCLXA) 1,77X1,37X0,60X0,74. COMPOSIÇÃO:-01 MESA DE 1,17X0,60X0,74 01 MESA DE 0,77X0,60X0,74 01 TECLADO RESTRÁTIL DE 0,57X0,31X0,10 01 CONEXÃO DE 0,60X0,60 01 GAVETEIRO DE MADEIRA C/2 GAV C/CH NA 1ª GAV.DE 0,33X0,36X0,16 (KT 5066 AM)						
4934	MESA ESCRITORIO 3 GAV COM BORDA DE PVC T VAZADA DE 1,50MTS	PANDIN	10,000	UNIDADE	588,000	5880,00
12633	ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM	CENTURY	2,000	UNIDADE	399,000	798,00
Especificação : ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM						
5556	BEBEDOURO BRX INOX TIPO PRESSÃO	HIZA	5,000	UNIDADE	979,000	4895,00
Especificação : COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO RENDIMENTO, PARA USO ADULTO E INFANTIL GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPOXI A PÔMEDINDO AXLXP 960X335X290MM, PESO 17 KG 110 OU 220V						
4870	CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECT	NOBRE	10,000	UNIDADE	151,000	1510,00
Especificação : CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECTIVO ESPECIFICAÇÃO : COM 4 PÉS FIXO, COM TUBO OBLONGO, NA COR CINZA, CONFORTÁVEIS E HIGIÊNICAS, COM CONECTIVO PARA FORMAÇÃO DE BANCOS SEM LONGARINA,COR A DEFENIR						

Sheet 1

4881	GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPensa	REALME	2,000	UNIDADE	489,000	978,00
Especificação : GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPensa, COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, COM LATERAIS DE AGLOMERADO 15 MM COM ACABAMENTO BORDA FITA, MEDINDO						
12653	CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA	BLUME	5,000	UNIDADE	1635,000	8175,00
Especificação : CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA						
4895	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,00X1,20X0,74	PLATA	5,000	UNIDADE	2289,000	11445,00
Especificação : MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR/), MEDINDO 2,00X1,20X0,74).						
5366	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS	KS60	10,000	UNIDADE	3690,000	36900,00
Especificação : CAPACIDADE 60LT, GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO INDUSTRIAL VAZÃO, 400 LH COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV VOLTAGEM DE 110 E OU 220V						
16143	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	SOLAR	2,000	UNIDADE	1699,000	3398,00
16100	FORNO ELÉTRICO 44 LT	FISCHER	5,000	UNIDADE	899,000	4495,00
Especificação : CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, AUTO LIMPANTE, ISOLAMENTO TÉRMICO COM DUPLA VEDAÇÃO DA PORTA, BANDEJA PARA RESÍDUOS ESMALTADA, JANELA DE EXAUSTÃO, LUZ INTERNA, TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS, 1750WATS DE POTÊNCIA, VOLTAGEM 127V E 220V						
16164	TRAVESSEIRO SINTEX POP FLOCOS	ALTEMBURG	6,000	UNIDADE	69,000	414,00
29999	FOGÃO 6 BOCAS	CONSUL	3,000	PEÇA	1699,000	5097,00
Especificação : FOGÃO DE 6 BOCAS DOMÉSTICO COM TAMPA DE VIDRO, FORNO, A GAS...						
82240	AUTO TRANSFORMADOR UNIVERSAL DE ENERGIA 1500 VA	ATF	5,000	UNIDADE	199,000	995,00
Especificação : AUTO TRANSFORMADOR, PRODUTO TRADICIONAL NO MERCADO, COMERCIALIZADO EM NOSSA REGIÃO, COM ENTRADA E SAÍDA 110 E 200 V						
16106	LAVADORA DE ROUPAS 13KG SEMIAUTOMÁTICA	ELETROLUX	2,000	UNIDADE	2699,000	5398,00
32434	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME D-33	PROBEL	10,000	UNIDADE	1899,000	18990,00
Especificação : COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 138x188x26 CM, COM TECIDO BORDADO.						
82241	COLCHÃO DE ESPUMA - SOLTEIRO	PROBEL	15,000	UNIDADE	1199,000	17985,00
Especificação : COLCHÃO DE ESPUMA D3, MEDINDO 88 X 188 CM, DE BOA QUALIDADE						
5600	CAMA DE SOLTEIRO PORTEIRA 78/88 CM	PROBEL	5,000	UNIDADE	1099,000	5495,00
Especificação : CAMA DE MADEIRA						
16129	CAMA BOX UNIVERSAL	DIVERSO	5,000	UNIDADE	529,000	2645,00
Especificação : CAMA BOX UNIVERSAL DE TECIDO LISO FABRICADA EM MADEIRA EM REFLORESTAMENTO SECA EM ESTUFA 78*1,88						
54938	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOV).	EPSON	2,000	UNIDADE	3999,000	7998,00
Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01(uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA, Manual de usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.						
81883	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	PHILCO	56,000	UNIDADE	3648,000	204288,00
Especificação : CONSUL OU SIMILAR						
81881	CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	ELETROLUX	60,000	UNIDADE	2058,000	123480,00
Especificação : CONSUL OU SIMILAR						
81882	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	PHILCO	70,000	UNIDADE	2198,000	153860,00
Especificação : CONSUL OU SIMILAR						
81885	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	PHILCO	55,000	UNIDADE	3848,000	211640,00
Especificação : CONSUL OU SIMILAR						
81886	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	PHILCO	52,000	UNIDADE	5198,000	270296,00
Especificação : aparelho condicionador ar, capacidade 30.000 btu/h modelo split hiwall tensao monofasica 220v, de 1ª qualidade ou similar						
81887	CENTRAL DE AR DE 46.000 BTUS		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : CONSUL OU SIMILAR						
81888	CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS	PHILCO	50,000	UNIDADE	7290,000	364500,00
Especificação : CONSUL OU SIMILAR						
					Total :	2593928,96
Condições de pagamento :		ATE 30 DIAS				
Prazo de entrega :		CONFORME SOLICITADO				
Validade da proposta :		60 dias.				
Valor por extenso :		DOIS MILHÕES QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS C				

Data : 17/05/2021

carimbo e assinatura

04.870.960/0001-63
COMERCIAL CARRARO LTDA.
Av. Pará, nº 815 - Centro
CEP: 68.385-000
Tucumã - Pará





PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 15 de Abril de 2021.

À
MATIAS & COELHO LTDA- EPP
CNPJ: 06.975.654/0004-60
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Bens Permanentes e Eletrodomésticos** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras

06.975.654/0004-60

Matias e Coelho LTDA - EPP

I. E. 15453427-7

Av. Pará, N° 285 - Centro

CEP: 68.385-000

Tucumã

Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210415002	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI	
PROponente : NOME: MATIAS & COELHO LTDA - EPP ENDEREÇO : BAIRRO : CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 06.975.654/0004-60	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 15 de Abril de 2021

ELIZANGELA BARBOSA GUIDINI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12238	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS QDG C/FORNO À GÁS 40X40	CLARICE	1,000	UNIDADE	2590,000	2590,00
12192	FOGÃO 04 BOCAS BRANCO, TAMPÁ DE VIDRO TOTAL C/FORNO À GÁS	MULLER	6,000	UNIDADE	790,000	4740,00
12242	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
81877	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM	SPACE	21,000	UNIDADE	219,000	4599,00
<i>Especificação : GRADE DE PROTEÇÃO TOTAL NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO HORIZONTAL ACIONADO COM APENAS UM TOQUE,NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO VERTICAL BASTA APERTAR O BOTÃO E INCLINAR,3 VELOCIDADE, VOLTAGENS 220V.</i>						
16108	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO	ELETROLUX	41,000	UNIDADE	990,000	40590,00
<i>Especificação : APARELHO DE MESA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR , PESO 12,017KG, TENSÃO 127V E 220V, PRESSÃO DE ÁGUA (mca) 4 A 40 (392 KPA), COR PRATA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 3,4 L, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA 2,3L, VAZÃO DE 48 L/H, ESPAÇO PARA JARRA DE 02 LITROS, SOFT SLIM.</i>						
81861	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRAS		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.</i>						
81863	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (PLÁSTICA) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO	REALME	240,000	UNIDADE	199,000	47760,00
<i>Especificação : ANTI "UV" (Ultra-Violeta) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT, COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AxLxP) 800x560x560MM, EMPILHÁVEL.</i>						
81864	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO		72,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : MATERIAL ESTRUTURA AÇO TREFILADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, EMPILHÁVEL C/SAPATAS, COR AZUL OU PRETO.</i>						
81865	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 COR AZUL OU PRETA		70,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : (Polipropileno), COM RODÍZIOS DE RODA DUPLA, COR AZUL OU PRETO ASSENTO:- COM ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C x L x E) 29x36x5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDINDO (C x L x E) 29x36x4,5 CM, COM BASE A GAS NA COR AZUL OU PRETO.</i>						
4897	MESA ESCRITÓRIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/ CRISTAL (AM/CR)</i>						
81866	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFOES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO		54,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE AGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE AGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AxLxP) 960x305x330 MM, PESO 14,5 KG.220V.						
81867	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS. 02 TAMPAS; DRENO DEDEGEL frontal; DUPLA FUNÇÃO	CONSUL	40,000	UNIDADE	2590,000	103600,00
Especificação : FREEZER E CONSERVADOR; TAMP BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP)915x1055x763MM. BRANCO; EM 110/220V, NÃO						
81868	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO	DOMINA	50,000	UNIDADE	269,000	13450,00
Especificação : (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.						
81869	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HELICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO	DOMINA	50,000	UNIDADE	399,000	19950,00
Especificação : (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.						
81870	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS SI FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	MULLER	25,000	UNIDADE	2590,000	64750,00
Especificação : BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS,4 QUEIMADORES DUPLO GIGANTE 40X40CM, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO NA COR GRAFITE.						
81871	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS SI FORNO, QDG 40X40	MULLER	20,000	UNIDADE	2980,000	59600,00
Especificação : porta paineis, grelhas e queimadores em ferro fundido,bandeja coletora de residuos, 6 queimadores duplos gigantes, estrutura de aço, registro cromado, cor grafite. P						
81872	TRITURADOR(LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL, 6LTS COPO, LAMINA,EIXO, PORCAS		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : e mancais em aço inox,tampa do copo em aluminio polido e gabinete com pintura eletrostatica a pó, motor 1/3 hp,3.400 rpm,bivolt.lc4						
81873	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200L CAPACIDADE 200 LTS		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO IND. VAZÃO 400L/H, COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV,VOLTAGEM 110/220V, DIMENSÕES (AxLxP)1,40x1,00x0,40M,(V500).						
81876	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : MEDINDO (CXLXA) 0,66X0,45X0,070, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COR AZUL						
81878	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPAS; DRENO DEDEGEL frontal; DUPLA FUNÇÃO	ELETROLUX	40,000	UNIDADE	3290,000	131600,00
Especificação : FREEZER E CONSERVADOR; TAMP BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR BRANCO; NÃO CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP) 900x653x730MM, 110 OU 220V						
81879	FREEZER HORIZONTAL 530 LTS		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TERMOSTATO COM DUPLA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR DRENO FRONTAL CONGELAMENTO RAPIDO C/AÇIONAMENTO PAINEL FRONTAL GABINETE INT E EXTERNO C/ CHAPA DE AÇO PINTADA DE BRANCO 04 PÉS C/RODIZIO CLASSE A EM CONSUMO EM 110 E 220V NÃO CONTÉ(AxLxP) 960x1195x80MM						
4851	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS		22,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA						
84598	LONGARINA COM 03 LUGARES DE COR PRETA, ESTRUTURA DE AÇO, COR PRETA		56,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : CAPACIDADE MINIMA 120 KG						
4921	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS		1,000	UNIDADE	0,000	0,00
85032	CORTINA COM BLACKOUT 1,80 X 2,80M		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : cortina com blackout 1,80x2,80m cor verde claro ou cor clara						
57771	VARÃO 2 MTS		4,000	UNIDADE	0,000	0,00
4879	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS, PRATELEIRA E PORTAS LATAS MODULARES, GRADE RETRÁTIL, GAVETA EM PLASTICO, COM TAMP REAPROVEITÁVEL , BANDEJA DE DEGEL REAPROVEITÁVEL, CLASSIFICAÇÃO "A" EM COONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, VOLTAGEM EM 127 OU 220V,						
8796	RACK COM 04 GAVETAS,SUPORTE SUPERIOR PARA ARQUIVO		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
83869	SUPORTE PARA TV GRANDE		12,000	UNIDADE	0,000	0,00
17930	ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80X1,80X0,55 EM MDF BRANCO		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80x1,80x0,55 EM MDF BRANCO						
4901	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,60X0,68X,074.		9,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,60X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AMCRI).						
10807	ARQUIVO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 05 GAVETAS 1068		5,000	UNIDADE	0,000	0,00

84599	MESA PARA COMPUTADOR- TIPO ESCRIVANIA, COM PORTA TECLADO E 3 GAVETAS UNILATERAIS			5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : TAMANHO: 161X060 CM</i>						
84600	MESA PARA IMPRESSORA TAMANHO: 061X081			3,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : 1 PORTA E 1 GAVETA</i>						
84602	FRAGMENTADORA DE PAPEL INDICADA PARA DESTRUIR DOCUMENTOS, PAPEIS FORMULARIOS			2,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : SEM UTILIDADE E ATE CARTOES, CDS E DVDS. INDICAÇÃO: IDEAL PARA ESCRITÓRIOS E EMPRESAS, A MAQUINA TEM CAPACIDADE PARA PICOTAR ATE 30 FOLHAS (70G/M2) POR VEZ, ALEM DE POSSUIR DOIS NIVEIS DE FUNCIONAMENTO QUE GARATEM A TOTAL SEGURANÇA DURANTE O USO. EM UMA HORA DE UTILIZAÇÃO A FRAGMENTADORA DE PAPEL DESTROI ATÉ 40KG DE PAPEL EM TIRAS DE SEIS MM. CONTA AINDA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO/SENSOR DE PAPEL MECÂNICO E SISTEMA DE REVERSÃO MANUAL.</i>						
4867	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULAVEL, EM TECIDO B 683 (POLI			7,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDI</i>						
12634	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X071M			5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS, COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X0,71M</i>						
12635	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL	INOPLASTIC		40,000	UNIDADE	159,000	6360,00
	<i>Especificação : MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL</i>						
4893	MESA DE REUNIAO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE			3,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : MESA DE REUNIAO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE/CRISTAL (AM/CR).</i>						
4899	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X,074,			5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,20X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, COR A DEFINIR .</i>						
4900	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,40X0,68X,074,			5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,40X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR).</i>						
4902	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING			5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, SAIA PARA CONEXAO, MEDINDO (CXCXLXA) 2,98X1,72X0,68X0 COMPOSIÇÃO 01 MESA DE 1,40 X 0,60X0,74 01 MESA DE 1,04X0,60X0,74 01 TECLADO RETRATIL DE 0,57X0,31X0,10 01 COMEXAO DE 0,68X0,68, CONEXÃO COM SAIA E COLUNA 0,90 X0,90X0,74 01 GAVETEIRO DE AÇO C/CORREDIÇA METALICA 0,39X44X0, EM COR A DEFINIR</i>						
4935	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS TUBULAR			2,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : Mesa: Altura: 77 cm Largura: 70 cm Profundidade: 70 cm Cadeiras: Altura: 89 cm Largura: 35 cm Profundidade: 42 cm , nessas medidas ou próximas</i>						
4944	FERRO SECO METALICO AUTOMATICO 220V	BLACK DECKER		5,000	UNIDADE	79,900	399,50
4947	ESPRESSADOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL			2,000	UNIDADE	0,000	0,00
4949	BATEDEIRA 220W	MONDIAL		2,000	UNIDADE	499,000	998,00
12243	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 08 LITROS			3,000	UNIDADE	0,000	0,00
12637	LIQUIDIFICADOR 1,5L, 110V OU 220V			5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : LIQUIDIFICADOR 1,5L, 110V OU 220V</i>						
5054	RECEPTOR ANALOGICO DE SATELITE, SLIM, C/CR P/ ANTENA PARABOLICA	CENTURY		3,000	UNIDADE	219,000	657,00
12178	ANTENA PARABÓLICA 1,5MTS DIAM S/RECEPTOR			2,000	UNIDADE	0,000	0,00
5338	TELEVISÃO LCD 32" BIVOLT	SAMSUNG		2,000	UNIDADE	2020,000	4040,00
5553	TÁBUA DE PASSAR ROUPAS MATER PERNAS TIPO "T"			3,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : COM TUBO PRISCILA 20X30 C/01 MT TUBO DA TRAVESSA 1.1/4 COM 29 CM COMPRIMENTO E PONTEIRA PLÁTICA, PINTURA EPOXI, A 220 GRAUS, USB ESPESSURA 12 MM PONTAS ARRENDONDADAS, REVESTIMENTO ESPUMA 7MM EM TECIDO NAS OPÇÕES MISTO ALGODÃO OU METALIZADO, REGULAGEM PARA 03 ALTURAS</i>						
5554	TELEVISÃO LCD 42"	SAMSUNG		2,000	UNIDADE	3220,000	6440,00
	<i>Especificação : TEMPO RESPOSTA 8MS FULL HD 1080 P PROCESSADOR V REAL 3 BRILHO 500 CDM2 V AUDIO SURROUND, BASE GIRATÓRIA, 02 ENTRADAS HDMI, UMA ENTRADA PC, MODO GAME VIERA LINK 24 PLAYBACK, INTELIGENCIA SCENE CONTROLLER, POT-ENCIA 0W RMS, RECEPÇÃO DE TV ANALÓGICA ENTRADA VIDEO COMPONENTE ENTRADA VIDEO COMPOSTO SAIDA DE VIDEO E FONE DE OUVIDO</i>						
5560	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO FALANTE DE 15"			2,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : TWEETER CERAMICO, POTENCIA RMS DE 125W, COM ENTRADA P/ GUITARRA, VIOLÃO OU VAQUINHO, CANAL DE ENTRADA P/ MICROFONES, PARA TECLADO, CD, AUXILIAR E COMPUTADOR ENTRADA USB PLAYER (MP3/WMA) EQUALIZADOR MASTER COM GRAVE, MÉDIO E AGUDO. SAIDA AUXILIAR, CHAVE P/ LIGAR E DESLIGAR O TWEETER</i>						

12183	CAFETEIRA 12 CAFÉS, PRÁTICO CORTA PINGOS	BRITANIA	2,000	UNIDADE	79,900	159,80
4846	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 15MM COM PERFIL RÍGIDO EM POST-FORMING DE 25MM, LATERAIS DE AGLOMERADO DE 15MM COM BORDA DE PVC DUAS ABAS, COM 03 (TREZ) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, MEDINDO (LXPXA) 0,80X0,4						
4847	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1700X750X320MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA, (P)						
4864	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR..A		4,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR..ASSETE:- ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X50X6,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDINDO (XXLXE) 63X47X7,0 CM, COM BASE A GÁS GIRATORIA PRESIDENTE COM RELAX, C/ CAPA, NA COR PRETO/CINZA, COM BAR						
4880	GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: (CXPXA) 0,39X0,44X0,33CM, CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, COR A DEFINIR.						
4909	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMEN	CONSUL	6,000	UNIDADE	2390,000	14340,00
Especificação : REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITÁVEL, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO OU BEGE, DIMENSÕES (AXLXP) 1440X550X631MM, NAS VOLTAGENS 127 OU 220V.						
4911	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTR		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTÁTIL PA 12 UNIDADES, FACILIDADE NA LIMPEZA, MAIS ESPAÇO NO FREEZER, CLASSIFICAÇÃO "A/A" EM CONSUMO DE ENERGIA, NAS CORES BRANCO, DIMENSÕES (AXLXP) 1669X603X612MM, 110 OU 220V						
4923	BALCAO DE COZINHA EM AÇO 2 PORTAS 4 GAVETAS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
4940	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
4941	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
4942	FORNO MICROONDAS 31 LTS	LG	5,000	UNIDADE	849,000	4245,00
12655	MESA DE REUNIAO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMI		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : MESA DE REUNIAO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMINICO 25MM						
4896	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,50X1,20X0,74		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR/), MEDINDO 2,50X1,20X0,74).						
12644	CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO						
12650	TV 39 LED FHD HDMI BIV		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TV 39 SAMSUNG /OU SIMILAR LED FHD HDMI BIV						
5543	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : C/ PE PRODUZIDO EM AGLOMERADO BP, MOLDUHA MEXICO MEDIA MDF, CABIDEIRO ABLONGO METÁLICO, PUXADORES MARROCOS GRANDES METALIZADOS, GAVETAS COM CORREDIÇA METÁLICAS DESLIZANTES, DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, CALÇEIROS METÁLICO DIMENSÕES (FXAXp) 1023 X 1880X470MM, A COR A DEFINIR						
4904	MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TE		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TECLADO RESTRÁTIL, EM MELAMINICO DE 15MM, COM BORDA TIPO (IMITANDO) POST-FORMING, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR/), MEDINDO (CXCLXA) 1,77X1,37X0,60X0,74. COMPOSIÇÃO-01 MESA DE 1,17X0,60X0,74 01 MESA DE 0,77X0,60X0,74 01 TECLADO RESTRÁTIL DE 0,57X0,31X0,10 01 CONEXÃO DE 0,60X0,60 01 GAVETEIRO DE MADEIRA C/2 GAV C/CH NA 1ª GAV.DE 0,33X0,36X0,16 (KT 5066 AM)						
4934	MESA ESCRITORIO 3 GAV COM BORDA DE PVC T VAZADA DE 1,50MTS		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
12633	ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM	CENTURY	2,000	UNIDADE	379,000	758,00
Especificação : ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM						
5556	BEBEDOURO BRX INOX TIPO PRESSÃO		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO RENDIMENTO, PARA USO ADULTO E INFANTIL GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPOXI A PÓMEDINDO AXLXP 960X335X290MM, PESO 17 KG 110 OU 220V						
4870	CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECT		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECTIVO ESPECIFICAÇÃO : COM 4 PÉS FIXO, COM TUBO OBLONGO, NA COR CINZA, CONFORTÁVEIS E HIGIÊNICAS, COM CONECTIVO PARA FORMAÇÃO DE BANCOS SEM LONGARINA, COR A DEFENIR						

4881	GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPensa		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPensa, COM CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES, TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, COM LATERAIS DE AGLOMERADO 15 MM COM ACABAMENTO BORDA FITA, MEDINDO</i>						
12653	CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA</i>						
4895	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,00X1,20X0,74		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E PÉS COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR), MEDINDO 2,00X1,20X0,74).</i>						
5366	BÊBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CAPACIDADE 60LT, GABINETE E RESERVATORIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO INDUSTRIAL VAZÃO, 400 L/H COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV VOLTAGEM DE 110 E OU 220V</i>						
16143	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	DIVERSOS	2,000	UNIDADE	2590,000	5180,00
16100	FORNO ELÉTRICO 44 LT	CONTINENTAL	5,000	UNIDADE	849,000	4245,00
<i>Especificação : CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, AUTO LIMPANTE, ISOLAMENTO TÉRMICO COM DUPLA VEDAÇÃO DA PORTA, BANDEJA PARA RESÍDUOS ESMALTADA, JANELA DE EXAUSTÃO, LUZ INTERNA, TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS, 1750WATS DE POTÊNCIA, VOLTAGEM 127V E 220V</i>						
16164	TRAVESSEIRO SINTEX POP FLOCOS		6,000	UNIDADE	0,000	0,00
29999	FOGÃO 6 BOCAS		3,000	PEÇA	0,000	0,00
<i>Especificação : FOGÃO DE 6 BOCAS DOMÉSTICO COM TAMPA DE VIDRO, FORNO, A GAS...</i>						
82240	AUTO TRANSFORMADOR UNIVERSAL DE ENERGIA 1500 VA		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : AUTO TRANSFORMADOR, PRODUTO TRADICIONAL NO MERCADO, COMERCIALIZADO EM NOSSA REGIÃO, COM ENTRADA E SAIDA 110 E 200 V</i>						
16106	LAVADORA DE ROUPAS 13KG SEMIAUTOMÁTICA		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
32434	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME D-33	PULMATEX	10,000	UNIDADE	1050,000	10500,00
<i>Especificação : COLCHAO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 138x188x26 CM, COM TECIDO BORDADO.</i>						
82241	COLCHÃO DE ESPUMA - SOLTEIRO	PULMATEX	15,000	UNIDADE	690,000	10350,00
<i>Especificação : COLCHÃO DE ESPUMA D3, MEDINDO 88 X 188 CM, DE BOA QUALIDADE</i>						
5600	CAMA DE SOLTEIRO PORTEIRA 78/88 CM		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CAMA DE MADEIRA</i>						
16129	CAMA BOX UNIVERSAL	PULMATEX	5,000	UNIDADE	1190,000	5950,00
<i>Especificação : CAMA BOX UNIVERSAL DE TECIDO LISO FABRICADA EM MADEIRA EM REFLORESTAMENTO SECA EN ESTUFA 78*1,88</i>						
54938	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW).		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01(uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual de usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.</i>						
81883	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS		56,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81881	CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	CONSUL	60,000	UNIDADE	2090,000	125400,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81882	CENTRAL DE AR 12.000BTUS		70,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81885	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		55,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81886	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS		52,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : aparelho condicionador ar, capacidade 30.000 btu/h modelo splint hiwall tensao monofasica 220v, de 1ª qualidade ou similar</i>						
81887	CENTRAL DE AR DE 46.000 BTUS		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
81888	CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CONSUL OU SIMILAR</i>						
					Total :	693251,30
Condições de pagamento :		ATE 30 DIAS				
Prazo de entrega :		CONFORME SOLICITADO				
Validade da proposta :		60 dias.				
Valor por extenso :		SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS				

Data : 17/05/2021



carimbo e assinatura

06.975.654/0004-60

Matias e Coelho LTDA - EPP

I. E. 15453427-7

Av. Pará, N° 285 - Centro

CEP: 68.385-000

Tucumã

Pará



Pará
Governo Municipal de Tucumã

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012238	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS QDG C/FORNO à Gás 40x40			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	1.000	2,399.000	2,399.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	1.000	2,980.000	2,980.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	1.000	2,089.000	2,089.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	1.000	2,590.000	2,590.00
	Valores médios :		2,514.500	2,514.50
012192	FOGÃO 04 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL C/FORNO À GÁS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	6.000	599.000	3,594.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	6.000	681.000	4,086.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	6.000	699.000	4,194.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	6.000	790.000	4,740.00
	Valores médios :		692.250	4,153.50
012242	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	889.000	4,445.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	790.000	3,950.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	959.000	4,795.00
	Valores médios :		879.333	4,396.67
081877	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	21.000	239.000	5,019.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	21.000	280.000	5,880.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	21.000	259.000	5,439.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	21.000	219.000	4,599.00
	Valores médios :		249.250	5,234.25
016108	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	41.000	899.000	36,859.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	41.000	924.000	37,884.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	41.000	939.000	38,499.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	41.000	990.000	40,590.00
	Valores médios :		938.000	38,458.00
081861	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRAS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	60.000	439.000	26,340.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	60.000	321.000	19,260.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	60.000	359.000	21,540.00
	Valores médios :		373.000	22,380.00
081863	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (Plástica) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	240.000	61.000	14,640.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	240.000	101.000	24,240.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	240.000	79.000	18,960.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	240.000	199.000	47,760.00
	Valores médios :		110.000	26,400.00
081864	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	72.000	151.000	10,872.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	72.000	190.000	13,680.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	72.000	359.000	25,848.00
	Valores médios :		233.333	16,800.00
081865	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 COR AZUL OU PRETA			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	70.000	399.000	27,930.00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	70.000	467.000	32,690.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	70.000	539.000	37,730.00
	Valores médios :		468.333	32,783.33
004897	MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	40.000	448.000	17,920.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	40.000	753.000	30,120.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	40.000	1,039.000	41,560.00
	Valores médios :		746.667	29,866.67
081866	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÕES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	54.000	979.000	52,866.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	54.000	990.000	53,460.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	54.000	999.000	53,946.00
	Valores médios :		989.333	53,424.00
081867	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS. 02 TAMPAS; DRENO DEDEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	40.000	3,099.000	123,960.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	40.000	3,060.000	122,400.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	40.000	4,739.000	189,560.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	40.000	2,590.000	103,600.00
	Valores médios :		3,372.000	134,880.00
081868	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 50 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	50.000	409.000	20,450.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	50.000	420.000	21,000.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	50.000	439.000	21,950.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	50.000	269.000	13,450.00
	Valores médios :		384.250	19,212.50
081869	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	50.000	399.000	19,950.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	50.000	370.000	18,500.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	50.000	389.000	19,450.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	50.000	399.000	19,950.00
	Valores médios :		389.250	19,462.50
081870	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	25.000	1,599.000	39,975.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	25.000	2,090.000	52,250.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	25.000	2,199.000	54,975.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	25.000	2,590.000	64,750.00
	Valores médios :		2,119.500	52,987.50
081871	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/ FORNO, QDG 40x40			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	20.000	2,499.000	49,980.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	20.000	3,120.000	62,400.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	20.000	2,939.000	58,780.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	20.000	2,980.000	59,600.00
	Valores médios :		2,884.500	57,690.00
081872	TRITURADOR(LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL, 6LTS copo, lamina,eixo, porcas			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	20.000	1,000.000	20,000.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	20.000	1,012.000	20,240.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	20.000	959.000	19,180.00
	Valores médios :		990.333	19,806.67
081873	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200L CAPACIDADE 200 LTS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	20.000	3,999.000	79,980.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	20.000	3,950.000	79,000.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	20.000	6,798.000	135,960.00
	Valores médios :		4,915.667	98,313.33
081876	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	20.000	280.000	5,600.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	20.000	249.000	4,980.00
	Valores médios :		264.500	5,290.00
081878	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPAS; DRENO DEDEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	40.000	2,299.000	91,960.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	40.000	2,870.000	114,800.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	40.000	2,299.000	91,960.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	40.000	3,290.000	131,600.00
	Valores médios :		2,689.500	107,580.00
081879	FREEZER HORIZONTAL 530 LTS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	40.000	4,049.000	161,960.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	40.000	4,480.000	179,200.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	40.000	4,199.000	167,960.00
	Valores médios :		4,242.667	169,706.67
004851	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	22.000	1,179.000	25,938.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	22.000	918.000	20,196.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	22.000	1,299.000	28,578.00
	Valores médios :		1,132.000	24,904.00
084598	LONGARINA COM 03 LUGARES DE COR PRETA, ESTRUTURA DE AÇO, COR PRETA			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	56.000	421.000	23,576.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	56.000	1,070.000	59,920.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	56.000	769.000	43,064.00
	Valores médios :		753.333	42,186.67
004921	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	1.000	1,299.000	1,299.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	1.000	1,310.000	1,310.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	1.000	1,299.000	1,299.00
	Valores médios :		1,302.667	1,302.67
085032	CORTINA COM BLACKOUT 1,80 X 2,80M			
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	130.000	650.00
	Valores médios :		130.000	650.00
057771	VARÃO 2 MTS			
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	4.000	50.000	200.00
	Valores médios :		50.000	200.00
004879	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	6.000	1,559.000	9,354.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	6.000	1,590.000	9,540.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	6.000	1,899.000	11,394.00
	Valores médios :		1,682.667	10,096.00
008796	RACK COM 04 GAVETAS,SUPORTE SUPERIOR PARA ARQUIVO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	40.000	1,859.000	74,360.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	40.000	1,899.000	75,960.00
	Valores médios :		1,879.000	75,160.00
083869	SUPORTE PARA TV GRANDE			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	12.000	49.000	588.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	12.000	25.000	300.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	12.000	39.000	468.00
	Valores médios :		37.667	452.00
017930	ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80x1,80x0,55 EM MDF BRANCO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	3.000	1,389.000	4,167.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	3.000	420.000	1,260.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	3.000	1,349.000	4,047.00
	Valores médios :		1,052.667	3,158.00
004901	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING,1,60X0,68X,074,			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	9.000	588.000	5,292.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	9.000	920.000	8,280.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	9.000	949.000	8,541.00
	Valores médios :		819.000	7,371.00
010807	ARQUIVO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 05 GAVETAS 1068			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	1,289.000	6,445.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	539.000	2,695.00
	Valores médios :		914.000	4,570.00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
084599	MESA PARA COMPUTADOR- TIPO ESCRIVANIA, COM PORTA TECLADO E 3 GAVETAS UNILATERAIS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	779.000	3.895.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	1.030.000	5.150.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	469.000	2.345.00
		Valores médios :	759.333	3.796.67
084600	MESA PARA IMPRESSORA TAMANHO: 061X081			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	3.000	349.000	1.047.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	3.000	306.000	918.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	3.000	299.000	897.00
		Valores médios :	318.000	954.00
004867	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLI			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	7.000	699.000	4.893.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	7.000	495.000	3.465.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	7.000	1.699.000	11.893.00
		Valores médios :	964.333	6.750.33
012634	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X071M			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	569.000	2.845.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	580.000	2.900.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	569.000	2.845.00
		Valores médios :	572.667	2.863.33
012635	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHABEL			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	40.000	91.000	3.640.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	40.000	163.000	6.520.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	40.000	119.000	4.760.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	40.000	159.000	6.360.00
		Valores médios :	133.000	5.320.00
004893	MESA DE REUNIÃO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	3.000	599.000	1.797.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	3.000	720.000	2.160.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	3.000	799.000	2.397.00
		Valores médios :	706.000	2.118.00
004899	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X,074,			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	589.000	2.945.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	775.000	3.875.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	739.000	3.695.00
		Valores médios :	701.000	3.505.00
004900	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,40X0,68X,074,			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	689.000	3.445.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	825.000	4.125.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	849.000	4.245.00
		Valores médios :	787.667	3.938.33
004902	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L"COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	789.000	3.945.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	1.590.000	7.950.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1.049.000	5.245.00
		Valores médios :	1.142.667	5.713.33
004935	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS TUBULAR			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	799.000	1.598.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	740.000	1.480.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	889.000	1.778.00
		Valores médios :	809.333	1.618.67
004944	FERRO SECO METALICO AUTOMATICO 220V			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	119.000	595.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	112.000	560.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	69.000	345.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	5.000	79.900	399.50
		Valores médios :	94.975	474.88
004947	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	549.000	1.098.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	412.000	824.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	1.049.000	2.098.00
	Valores médios :		670.000	1.340.00
004949	BATEDEIRA 220W			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	699.000	1.398.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	280.000	560.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	109.000	218.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	2.000	499.000	998.00
	Valores médios :		396.750	793.50
012243	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 08 LITROS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	3.000	1.150.000	3.450.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	3.000	1.012.000	3.036.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	3.000	1.149.000	3.447.00
	Valores médios :		1.103.667	3.311.00
012637	LIQUIDIFICADOR 1,5L,110V OU 220V			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	239.000	1.195.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	250.000	1.250.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1.049.000	5.245.00
	Valores médios :		512.667	2.563.33
005054	RECEPTOR ANALOGICO DE SATELITE, SLIM, C/CR P/ ANTENA PARABOLICA			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	3.000	199.000	597.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	3.000	180.000	540.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	3.000	229.000	687.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	3.000	219.000	657.00
	Valores médios :		206.750	620.25
012178	ANTENA PARABÓLICA 1,5MTS DIAM S/RECEPTOR			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	309.000	618.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	320.000	640.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	389.000	778.00
	Valores médios :		339.333	678.67
005338	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	1.599.000	3.198.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	1.827.000	3.654.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	2.089.000	4.178.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	2.000	2.020.000	4.040.00
	Valores médios :		1.883.750	3.767.50
005553	TABUA DE PASSAR ROUPAS MATER PERNAS TIPO "T"			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	3.000	99.000	297.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	3.000	290.000	870.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	3.000	159.000	477.00
	Valores médios :		182.667	548.00
5554	TELEVISÃO LCD 42"			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	2.699.000	5.398.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	3.050.000	6.100.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	3.249.000	6.498.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	2.000	3.220.000	6.440.00
	Valores médios :		3.054.500	6.109.00
005560	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO FALANTE DE 15"			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	2.199.000	4.398.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	2.470.000	4.940.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	1.299.000	2.598.00
	Valores médios :		1.989.333	3.978.67
012183	CAFETEIRA 12 CAFÉS, PRÁTICO CORTA PINGOS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	119.980	239.96
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	390.000	780.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	199.000	398.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	2.000	79.900	159.80
	Valores médios :		197.220	394.44

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
004846	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA COMERCIAL CARRARO LTDA	6.000	762.000	4.572.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	6.000	790.000	4.740.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	6.000	1.299.000	7.794.00
		Valores médios :	950.333	5.702.00
004847	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600x750X320MM COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	690.000	3.450.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	1.002.000	5.010.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1.149.000	5.745.00
		Valores médios :	947.000	4.735.00
004864	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR..A COMERCIAL CARRARO LTDA	4.000	1.099.000	4.396.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	4.000	1.160.000	4.640.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	4.000	1.699.000	6.796.00
		Valores médios :	1.319.333	5.277.33
004880	GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO COMERCIAL CARRARO LTDA	6.000	209.000	1.254.00
		Valores médios :	209.000	1.254.00
004909	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMEN COMERCIAL CARRARO LTDA	6.000	2.099.000	12.594.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	6.000	1.875.000	11.250.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	6.000	2.100.000	12.600.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	6.000	2.390.000	14.340.00
		Valores médios :	2.116.000	12.696.00
004911	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTR COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	2.699.000	5.398.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	3.100.000	6.200.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	3.799.000	7.598.00
		Valores médios :	3.199.333	6.398.67
004923	BALCAO DE COZINHA EM AÇO 2 PORTAS 4 GAVETAS COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	789.000	3.945.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	1.074.000	5.370.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1.069.000	5.345.00
		Valores médios :	977.333	4.886.67
004940	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	2.299.000	11.495.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	2.870.000	14.350.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	2.299.000	11.495.00
		Valores médios :	2.489.333	12.446.67
004941	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	4.780.000	9.560.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	3.998.000	7.996.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	4.739.000	9.478.00
		Valores médios :	4.505.667	9.011.33
004942	FORNO MICROONDAS 31 LTS COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	699.000	3.495.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	785.000	3.925.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	800.000	4.000.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	5.000	849.000	4.245.00
		Valores médios :	783.250	3.916.25
012655	MESA DE REUNIÃO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMI COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	1.110.000	5.550.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	1.016.000	5.080.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1.100.000	5.500.00
		Valores médios :	1.075.333	5.376.67
004896	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,50X1,20X0,74 COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	2.289.000	11.445.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	1.460.000	7.300.00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1,110.000	5,550.00
		Valores médios :	1,619.667	8,098.33
012644	CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	10.000	199.000	1,990.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	10.000	119.000	1,190.00
		Valores médios :	159.000	1,590.00
012650	TV 39 LED FHD HDMI BIV			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	2,199.000	10,995.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	3,050.000	15,250.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	2,599.000	12,995.00
		Valores médios :	2,616.000	13,080.00
005543	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	799.000	3,995.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	770.000	3,850.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	759.000	3,795.00
		Valores médios :	776.000	3,880.00
004904	MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TE			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	10.000	799.000	7,990.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	10.000	1,040.000	10,400.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	10.000	1,249.000	12,490.00
		Valores médios :	1,029.333	10,293.33
004934	MESA ESCRITORIO 3 GAV COM BORDA DE PVC T VAZADA DE 1,50MTS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	10.000	588.000	5,880.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	10.000	690.000	6,900.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	10.000	919.000	9,190.00
		Valores médios :	732.333	7,323.33
012633	ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	399.000	798.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	441.000	882.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	389.000	778.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	2.000	379.000	758.00
		Valores médios :	402.000	804.00
005556	BEBEDOURO BRX INOX TIPO PRESSÃO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	979.000	4,895.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	1,650.000	8,250.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1,780.000	8,900.00
		Valores médios :	1,469.667	7,348.33
004870	CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECT			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	10.000	151.000	1,510.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	10.000	1,299.000	12,990.00
		Valores médios :	725.000	7,250.00
004881	GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPensa			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	489.000	978.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	510.000	1,020.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	569.000	1,138.00
		Valores médios :	522.667	1,045.33
012653	CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	1,635.000	8,175.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	1,160.000	5,800.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1,699.000	8,495.00
		Valores médios :	1,498.000	7,490.00
004895	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,00X1,20X0,74			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	2,289.000	11,445.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	1,014.000	5,070.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1,580.000	7,900.00
		Valores médios :	1,627.667	8,138.33
005366	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	10.000	3,690.000	36,900.00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	10.000	2,910.000	29,100.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	10.000	3,699.000	36,990.00
		Valores médios :	3,433.000	34,330.00
016143	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	1,699.000	3,398.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	2,100.000	4,200.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	1,799.000	3,598.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	2.000	2,590.000	5,180.00
		Valores médios :	2,047.000	4,094.00
016100	FORNO ELÉTRICO 44 Lt			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	899.000	4,495.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	933.000	4,665.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	719.000	3,595.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	5.000	849.000	4,245.00
		Valores médios :	850.000	4,250.00
016164	TRAVESSEIRO SINTEX POP FLOCOS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	6.000	69.000	414.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	6.000	63.000	378.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	6.000	79.000	474.00
		Valores médios :	70.333	422.00
029999	FOGÃO 6 BOCAS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	3.000	1,699.000	5,097.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	3.000	1,200.000	3,600.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	3.000	1,699.000	5,097.00
		Valores médios :	1,532.667	4,598.00
082240	AUTO TRANSFORMADOR UNIVERSAL DE ENERGIA 1500 VA			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	199.000	995.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	380.000	1,900.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	159.000	795.00
		Valores médios :	246.000	1,230.00
016106	LAVADORA DE ROUPAS 13KG SEMIAUTOMÁTICA			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	2,699.000	5,398.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	834.000	1,668.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	2,799.000	5,598.00
		Valores médios :	2,110.667	4,221.33
032434	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME D-33			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	10.000	1,899.000	18,990.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	10.000	1,600.000	16,000.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	10.000	1,119.000	11,190.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	10.000	1,050.000	10,500.00
		Valores médios :	1,417.000	14,170.00
082241	COLCHÃO DE ESPUMA - SOLTEIRO			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	15.000	1,199.000	17,985.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	15.000	660.000	9,900.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	15.000	439.000	6,585.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	15.000	690.000	10,350.00
		Valores médios :	747.000	11,205.00
005600	CAMA DE SOLTEIRO PORTEIRA 78/88 CM			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	1,099.000	5,495.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	1,989.000	9,945.00
		Valores médios :	1,544.000	7,720.00
016129	CAMA BOX UNIVERSAL			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	5.000	529.000	2,645.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	5.000	360.000	1,800.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	5.000	2,399.000	11,995.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	5.000	1,190.000	5,950.00
		Valores médios :	1,119.500	5,597.50
054938	PROJETOR MULTIMÍDIA (Datashow).			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	COMERCIAL CARRARO LTDA	2.000	3,999.000	7,998.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	2.000	5,140.000	10,280.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	2.000	5,220.000	10,440.00
	Valores médios :		4,786.333	9,572.67
081883	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	56.000	3,648.000	204,288.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	56.000	3,350.000	187,600.00
	V.A OLIVEIRA SERVIÇOS	56.000	3,100.000	173,600.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	56.000	3,899.000	218,344.00
	Valores médios :		3,499.250	195,958.00
081881	CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	60.000	2,058.000	123,480.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	60.000	2,350.000	141,000.00
	V.A OLIVEIRA SERVIÇOS	60.000	1,900.000	114,000.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	60.000	2,319.000	139,140.00
	MATIAS & COELHO LTDA - EPP	60.000	2,090.000	125,400.00
	Valores médios :		2,143.400	128,604.00
081882	CENTRAL DE AR 12.000BTUS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	70.000	2,198.000	153,860.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	70.000	2,590.000	181,300.00
	V.A OLIVEIRA SERVIÇOS	70.000	2,000.000	140,000.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	70.000	2,499.000	174,930.00
	Valores médios :		2,321.750	162,522.50
081885	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	55.000	3,848.000	211,640.00
	A PIONEIRA MÓVEIS LTDA	55.000	4,800.000	264,000.00
	V.A OLIVEIRA SERVIÇOS	55.000	3,600.000	198,000.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	55.000	3,799.000	208,945.00
	Valores médios :		4,011.750	220,646.25
081886	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	52.000	5,198.000	270,296.00
	V.A OLIVEIRA SERVIÇOS	52.000	3,900.000	202,800.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	52.000	6,199.000	322,348.00
	Valores médios :		5,099.000	265,148.00
081888	CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS			
	COMERCIAL CARRARO LTDA	50.000	7,290.000	364,500.00
	V.A OLIVEIRA SERVIÇOS	50.000	10,200.000	510,000.00
	POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	50.000	7,400.000	370,000.00
	Valores médios :		8,296.667	414,833.33



Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
COMERCIAL CARRARO LTDA				
012192	FOGÃO 04 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL C/FORNO À GÁS	6.000	599.000	3,594.00
016108	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO	41.000	899.000	36,859.00
081863	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (Plástica) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO	240.000	61.000	14,640.00
081864	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO	72.000	151.000	10,872.00
081865	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 COR AZUL OU PRETA	70.000	399.000	27,930.00
004897	MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA	40.000	448.000	17,920.00
081866	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÕES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO	54.000	979.000	52,866.00
081870	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	25.000	1,599.000	39,975.00
081871	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/ FORNO, QDG 40x40	20.000	2,499.000	49,980.00
081878	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPA; DRENO DEDEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO	40.000	2,299.000	91,960.00
081879	FREEZER HORIZONTAL 530 LTS	40.000	4,049.000	161,960.00
084598	LONGARINA COM 03 LUGARES DE COR PRETA, ESTRUTURA DE AÇO, COR PRETA	56.000	421.000	23,576.00
004921	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS	1.000	1,299.000	1,299.00
004879	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS	6.000	1,559.000	9,354.00
008796	RACK COM 04 GAVETAS,SUPORTE SUPERIOR PARA ARQUIVO	40.000	1,859.000	74,360.00
004901	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING,1,60X0,68X,074,	9.000	588.000	5,292.00
012634	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X071M	5.000	569.000	2,845.00
012635	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL	40.000	91.000	3,640.00
004893	MESA DE REUNIÃO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE	3.000	599.000	1,797.00
004899	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X,074,	5.000	589.000	2,945.00
004900	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,40X0,68X,074,	5.000	689.000	3,445.00
004902	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L"COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING	5.000	789.000	3,945.00
012637	LIQUIDIFICADOR 1,5L,110V OU 220V	5.000	239.000	1,195.00
012178	ANTENA PARABÓLICA 1,5MTS DIAM S/RECEPTOR	2.000	309.000	618.00
005338	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT	2.000	1,599.000	3,198.00
005553	TABUA DE PASSAR ROUPAS MATER PERNAS TIPO "T"	3.000	99.000	297.00
005554	TELEVISÃO LCD 42"	2.000	2,699.000	5,398.00
004846	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA	6.000	762.000	4,572.00
004847	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600x750X320MM	5.000	690.000	3,450.00
004864	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR..A	4.000	1,099.000	4,396.00
004880	GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO	6.000	209.000	1,254.00
004911	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTR	2.000	2,699.000	5,398.00
004923	BALCAO DE COZINHA EM AÇO 2 PORTAS 4 GAVETAS	5.000	789.000	3,945.00
004940	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS	5.000	2,299.000	11,495.00
004942	FORNO MICROONDAS 31 LTS	5.000	699.000	3,495.00
012650	TV 39 LED FHD HDMI BIV	5.000	2,199.000	10,995.00
004904	MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TE	10.000	799.000	7,990.00
004934	MESA ESCRITORIO 3 GAV COM BORDA DE PVC T VAZADA DE 1,50MTS	10.000	588.000	5,880.00
005556	BEBEDOURO BRX INOX TIPO PRESSÃO	5.000	979.000	4,895.00
004870	CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO	10.000	151.000	1,510.00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
FRISOCACAR) COM CONECT					
004881	GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPensa	2.000	489.000	978.00	
016143	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	2.000	1.699.000	3.398.00	
005600	CAMA DE SOLTEIRO PORTEIRA 78/88 CM	5.000	1.099.000	5.495.00	
054938	PROJETOR MULTIMÍDIA (Datashow).	2.000	3.999.000	7.998.00	
081888	CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS	50.000	7.290.000	364.500.00	
Total do(s) item(ns) :				1.103.404.00	
A PIONEIRA MÓVEIS LTDA					
012242	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	5.000	790.000	3.950.00	
081861	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRA:	60.000	321.000	19.260.00	
081869	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO	50.000	370.000	18.500.00	
081873	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200L CAPACIDADE 200 LTS	20.000	3.950.000	79.000.00	
004851	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPensa	22.000	918.000	20.196.00	
083869	SUPORTE PARA TV GRANDE	12.000	25.000	300.00	
017930	ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80x1,80x0,55 EM MDF BRANCO	3.000	420.000	1.260.00	
004867	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLI	7.000	495.000	3.465.00	
004935	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS TUBULAR	2.000	740.000	1.480.00	
004947	ESPREMEDOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL	2.000	412.000	824.00	
012243	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	3.000	1.012.000	3.036.00	
005054	RECEPTOR ANALOGICO DE SATELITE, SLIM, C/C/R P/ ANTENA PARABOLICA	3.000	180.000	540.00	
004909	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMEN	6.000	1.875.000	11.250.00	
004941	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS	2.000	3.998.000	7.996.00	
012655	MESA DE REUNIÃO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMI	5.000	1.016.000	5.080.00	
012653	CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA	5.000	1.160.000	5.800.00	
004895	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,00X1,20X0,74	5.000	1.014.000	5.070.00	
005366	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS	10.000	2.910.000	29.100.00	
016164	TRAVESSEIRO SINTEX POP FLOCOS	6.000	63.000	378.00	
029999	FOGÃO 6 BOCAS	3.000	1.200.000	3.600.00	
016106	LAVADORA DE ROUPAS 13KG SEMIAUTOMATICA	2.000	834.000	1.668.00	
016129	CAMA BOX UNIVERSAL	5.000	360.000	1.800.00	
Total do(s) item(ns) :				223.553.00	
V.A OLIVEIRA SERVIÇOS					
081883	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	56.000	3.100.000	173.600.00	
081881	CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	60.000	1.900.000	114.000.00	
081882	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	70.000	2.000.000	140.000.00	
081885	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	55.000	3.600.000	198.000.00	
081886	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	52.000	3.900.000	202.800.00	
Total do(s) item(ns) :				828.400.00	
POTÊNCIA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME					
012238	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS QDG C/FORNO à GÁS 40x40	1.000	2.089.000	2.089.00	
081872	TRITURADOR(LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL, 6LTS copo, lamina,eixo, porcas	20.000	959.000	19.180.00	
081876	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING	20.000	249.000	4.980.00	
081878	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPAS; DRENO DEDEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO	40.000	2.299.000	91.960.00	
004921	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS	1.000	1.299.000	1.299.00	
085032	CORTINA COM BLACKOUT 1,80 X 2,80M	5.000	130.000	650.00	
057771	VARÃO 2 MTS	4.000	50.000	200.00	
010807	ARQUIVO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 05 GAVETAS 1068	5.000	539.000	2.695.00	
084599	MESA PARA COMPUTADOR- TIPO ESCRIVANIA, COM PORTA TECLADO E 3 GAVETAS UNILATERAIS	5.000	469.000	2.345.00	
084600	MESA PARA IMPRESSORA TAMANHO: 061X081	3.000	299.000	897.00	
012634	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X071M	5.000	569.000	2.845.00	
004944	FERRO SECO METALICO AUTOMATICO 220V	5.000	69.000	345.00	
004949	BATEDEIRA 220W	2.000	109.000	218.00	
005560	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO FALANTE DE 15"	2.000	1.299.000	2.598.00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
004940	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS	5.000	2,299.000	11,495.00	
004896	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,50X1,20X0,74	5.000	1,110.000	5,550.00	
012644	CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO	10.000	119.000	1,190.00	
005543	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS	5.000	759.000	3,795.00	
016100	FORNO ELÉTRICO 44 Lt	5.000	719.000	3,595.00	
082240	AUTO TRANSFORMADOR UNIVERSAL DE ENERGIA 1500 VA	5.000	159.000	795.00	
082241	COLCHÃO DE ESPUMA - SOLTEIRO	15.000	439.000	6,585.00	
Total do(s) item(ns) :				165,306.00	

MATIAS & COELHO LTDA - EPP

081877	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM	21.000	219.000	4,599.00	
081867	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS. 02 TAMPAS; DRENO DEDEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO	40.000	2,590.000	103,600.00	
081868	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 50 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO	50.000	269.000	13,450.00	
012183	CAFETEIRA 12 CAFÉS, PRÁTICO CORTA PINGOS	2.000	79.900	159.80	
012633	ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM	2.000	379.000	758.00	
032434	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME D-33	10.000	1,050.000	10,500.00	
Total do(s) item(ns) :				133,066.80	
Total geral :				2,453,729.80	



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012238	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS QDG C/FORNO à Gás 40x40	1.0000	2,514.500	2,514.50
012192	FOGÃO 04 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL C/FORNO À GÁS	6.0000	692.250	4,153.50
012242	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	5.0000	879.333	4,396.66
081877	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM	21.0000	249.250	5,234.25
016108	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO	41.0000	938.000	38,458.00
081861	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRAS	60.0000	373.000	22,380.00
081863	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (Plástica) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO	240.0000	110.000	26,400.00
081864	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO	72.0000	233.333	16,799.98
081865	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 COR AZUL OU PRETA	70.0000	468.333	32,783.31
004897	MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA	40.0000	746.667	29,866.68
081866	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÕES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO	54.0000	989.333	53,423.98
081867	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS. 02 TAMPAS; DRENO DEDEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO	40.0000	3,372.000	134,880.00
081868	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 50 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO	50.0000	384.250	19,212.50
081869	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO	50.0000	389.250	19,462.50
081870	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO	25.0000	2,119.500	52,987.50
081871	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/ FORNO, QDG 40x40	20.0000	2,884.500	57,690.00
081872	TRITURADOR(LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL, 6LTS copo, lamina,eixo, porcas	20.0000	990.333	19,806.66
081873	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200L CAPACIDADE 200 LTS	20.0000	4,915.667	98,313.34
081876	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING	20.0000	264.500	5,290.00
081878	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPA; DRENO DEDEGELO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO	40.0000	2,689.500	107,580.00
081879	FREEZER HORIZONTAL 530 LTS	40.0000	4,242.667	169,706.68
004851	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPensa	22.0000	1,132.000	24,904.00
084598	LONGARINA COM 03 LUGARES DE COR PRETA, ESTRUTURA DE AÇO, COR PRETA	56.0000	753.333	42,186.65
004921	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS	1.0000	1,302.667	1,302.67
085032	CORTINA COM BLACKOUT 1,80 X 2,80M	5.0000	130.000	650.00
057771	VARÃO 2 MTS	4.0000	50.000	200.00
004879	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS	6.0000	1,682.667	10,096.00
008796	RACK COM 04 GAVETAS,SUPORTE SUPERIOR PARA ARQUIVO	40.0000	1,879.000	75,160.00
083869	SUPORTE PARA TV GRANDE	12.0000	37.667	452.00
017930	ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80x1,80x0,55 EM MDF BRANCO	3.0000	1,052.667	3,158.00
004901	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING,1,60X0,68X,074,	9.0000	819.000	7,371.00
010807	ARQUIVO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 05 GAVETAS 1068	5.0000	914.000	4,570.00
084599	MESA PARA COMPUTADOR- TIPO ESCRIVANIA, COM PORTA TECLADO E 3 GAVETAS UNILATERAIS	5.0000	759.333	3,796.66
084600	MESA PARA IMPRESSORA TAMANHO: 061X081	3.0000	318.000	954.00
084602	FRAGMENTADORA DE PAPEL INDICADA PARA DESTRUIR DOCUMENTOS, PAPEIS FORMULARIOS	2.0000	0.000	0.00
004867	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLI	7.0000	964.333	6,750.33
012634	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X071M	5.0000	572.667	2,863.34
012635	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA,700X700X720MM, EMPILHAVEL	40.0000	133.000	5,320.00
004893	MESA DE REUNIÃO REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE	3.0000	706.000	2,118.00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
004899	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X,074,	5.0000	701.000	3,505.00
004900	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, 1,40X0,68X,074,	5.0000	787.667	3,938.34
004902	MESA ESCRITÓRIO CONJUNTO EM "L" COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING	5.0000	1,142.667	5,713.34
004935	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS TUBULAR	2.0000	809.333	1,618.67
004944	FERRO SECO METALICO AUTOMATICO 220V	5.0000	94.975	474.88
004947	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL	2.0000	670.000	1,340.00
004949	BATEDEIRA 220W	2.0000	396.750	793.50
012243	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	3.0000	1,103.667	3,311.00
012637	LIQUIDIFICADOR 1,5L,110V OU 220V	5.0000	512.667	2,563.34
005054	RECEPTOR ANALOGICO DE SATELITE, SLIM, C/CR P/ ANTENA PARABOLICA	3.0000	206.750	620.25
012178	ANTENA PARABÓLICA 1,5MTS DIAM S/RECEPTOR	2.0000	339.333	678.67
005338	TELEVISÃO LCD 32 " BIVOLT	2.0000	1,883.750	3,767.50
005553	TABUA DE PASSAR ROUPAS MATER PERNAS TIPO "T"	3.0000	182.667	548.00
005554	TELEVISÃO LCD 42"	2.0000	3,054.500	6,109.00
005560	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO FALANTE DE 15"	2.0000	1,989.333	3,978.67
012183	CAFETEIRA 12 CAFÉS, PRÁTICO CORTA PINGOS	2.0000	197.220	394.44
004846	ARMÁRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA	6.0000	950.333	5,702.00
004847	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600x750X320MM	5.0000	947.000	4,735.00
004864	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR..A	4.0000	1,319.333	5,277.33
004880	GAVETEIRO 3 GAVETAS DE AÇO	6.0000	209.000	1,254.00
004909	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMEN	6.0000	2,116.000	12,696.00
004911	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTR	2.0000	3,199.333	6,398.67
004923	BALCAO DE COZINHA EM AÇO 2 PORTAS 4 GAVETAS	5.0000	977.333	4,886.66
004940	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS	5.0000	2,489.333	12,446.67
004941	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS	2.0000	4,505.667	9,011.33
004942	FORNO MICROONDAS 31 LTS	5.0000	783.250	3,916.25
012655	MESA DE REUNIÃO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMI	5.0000	1,075.333	5,376.66
004896	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,50X1,20X0,74	5.0000	1,619.667	8,098.34
012644	CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO	10.0000	159.000	1,590.00
012650	TV 39 LED FHD HDMI BIV	5.0000	2,616.000	13,080.00
005543	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS	5.0000	776.000	3,880.00
004904	MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TE	10.0000	1,029.333	10,293.33
004934	MESA ESCRITORIO 3 GAV COM BORDA DE PVC T VAZADA DE 1,50MTS	10.0000	732.333	7,323.33
012633	ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM	2.0000	402.000	804.00
005556	BEBEDOURO BRX INOX TIPO PRESSÃO	5.0000	1,469.667	7,348.34
004870	CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECT	10.0000	725.000	7,250.00
004881	GAVETEIRO MÓVEL COM RODÍZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO PARA PASTA SUSPENSA	2.0000	522.667	1,045.33
012653	CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO ÚNICA	5.0000	1,498.000	7,490.00
004895	MESA DE REUNIÃO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,00X1,20X0,74	5.0000	1,627.667	8,138.34
005366	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS	10.0000	3,433.000	34,330.00
016143	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES	2.0000	2,047.000	4,094.00
016100	FORNO ELÉTRICO 44 Lt	5.0000	850.000	4,250.00
016164	TRAVESSEIRO SINTEX POP FLOCOS	6.0000	70.333	422.00
029999	FOGÃO 6 BOCAS	3.0000	1,532.667	4,598.00
082240	AUTO TRANSFORMADOR UNIVERSAL DE ENERGIA 1500 VA	5.0000	246.000	1,230.00
016106	LAVADORA DE ROUPAS 13KG SEMIAUTOMATICA	2.0000	2,110.667	4,221.33
032434	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME D-33	10.0000	1,417.000	14,170.00
082241	COLCHÃO DE ESPUMA - SOLTEIRO	15.0000	747.000	11,205.00
005600	CAMA DE SOLTEIRO PORTEIRA 78/88 CM	5.0000	1,544.000	7,720.00
016129	CAMA BOX UNIVERSAL	5.0000	1,119.500	5,597.50
054938	PROJETOR MULTIMÍDIA (Datashow).	2.0000	4,786.333	9,572.67
081883	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	56.0000	3,499.250	195,958.00
081881	CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	60.0000	2,143.400	128,604.00
081882	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	70.0000	2,321.750	162,522.50
081885	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	55.0000	4,011.750	220,646.25
081886	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	52.0000	5,099.000	265,148.00

Código Descrição

Quant. Vi. unitário Vi. total

081887 CENTRAL DE AR DE 46.000 BTUS

50.0000 0.000 0.00

081888 CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS

50.0000 8,296.667 414,833.35

Total : 2,789,711.44